

CANADA

Utgives hvarje Onsdag i Winnipeg, Man., af FLEMING PRINTING CO. LTD.

"CANADA", den enda skandinaviska veckotidningen i vesträ Canada, utkommer hvarje vecka 7-spaltigt, i sådant format, behandlar mestintressanta canadiska förhållanden innehåller nyheter från in- och utlandet, intressanta föreläsningar, berättelser, etc. Annonserdelningen rekommenderas till ett sömlöst studium.

PRENUMERATIONS-PRIS:
Helt År (4 förtäringar) \$1.00
Halvt År 50 ¢
Fjärdedels År 35 ¢
Helt År till Sverige 1.50
Halvt År 80 ¢
Prenumerationsmedel insändas så vitt i registrerat bref, som Post eller Express Money Order eller Postal Note. Dessa senare behöva ej registreras.

Lokal agenter önskas i alla platser, där landsmän slagit sig ned, och lämnas god provision af prenumerationsamlare.

Korrespondenser och nyheter, såväl som artiklar och uppsatser som beröra dagens frågor eller våra landsmäns särskilda förhållanden, skola alltid finna plats i tidningens spalter, såvida de ej komma i kollision med tryckfrihetsförordningen.

Bokhandel i förening med tryckeriet. Rikhaltigt svensk och norsk o. dansk litteratur, ordböcker och läroböcker i engelska språket.

Tryckeri och Kontor är beläget på 259 Fountain Street, i nord Sv. Int. byrkan, och inbiteras landsmännen till besök.

Adresser: CANADA, 259 Fountain St., Winnipeg, Man.

K. Flemming, Redaktör.
J. E. Lidholm, Manager.

Länge leve Alberta och Saskatchewan!

"Hör lindarnes sång", hvisslar det från prärien.

"Labor-dagen" tog första priset som den förtäligaste af sommarens helgdagar.

Kommer unionskommittén i Karlstad ej till något resultat, befäras sölmörförklaring.

Mr. A. Rutherford, den förste premiärministern i provinsen Alberta, beskrives vara en karl med ruter i.

Dominion of Canada har under denna månad ökat från sju till nio provinser. "Ras-själlmord" äger ej rum i denna lyckliga familj, anmärker en tidning.

Till och med Grand Trunk Pacific finner det oönskligt att begäva sig västerut från Winnipeg utan att följa med C.P.R.

Tio år sedan gjorde Sir Wilfrid Laurier, dåvarande Mr. Laurier, ledare för H. M. lojala opposition, sin stora kampanj genom Nordvästern. I år har han med välbehag kunnat se på den utveckling, som västra Canada uppnått under hans styrelse.

Från norsk håll kommer en blänkare, att president Roosevelt skall bevärdigas med det Nobelska fredspriset. Det synes vara en lika märklig ödet ironi att "tough rider"-diversten skulle erhålla detta pris som ett norska stortinget skall utdelas det. Att i år vara med om ett biläggt krig är icke detsamma som att halva ägnat sitt lifs arbete åt fredens utbredning. Om någon statschef kan tänkas lämplig att mottaga det Nobelska fredspriset på grundvalen af sitt lifs gärningar, är det ingen annan än konung Oscar II.

Fredsslutet.

Efter den spänning, som legat i luften allt sedan fredsunderhandlingarna blevo inleda, kom underretelsen om den uppnådda enigheten för en fredstraktats antagande som en förlösande nyhet. Krigslyckan är värländ, men lyckan vid de diplomatiska förhandlingarna är det icke mindre, och mer än en gång har den segrande vid fredsslutet lätt berövas sig de segrens frukter han under kriget ansåg sig berättigad till. Meningen om fredsvilken äro mycket tydliga, men den allmänna åskan synes vara, att Japan ändtvingat bli draget vid näsan i det diplomatiska spelet, liksom det blef vid fredsslutet med Kina tio år sedan. Andra åter hålla föret, att Japan gjorde vist ut att ställa sig måttligt i enspråket, ädelmodigt nog att sluta kriget i "månklighetens intresse", ty föga mer hade Japan kunnat få, om blodstygget till gätt och ryska armén förtsett att "avancera baklänges", närmare sin hufvudbas. Huruvida den politiska maktställningen i den allmänna öster i framtiden kommer att gestalta sig är svårt att säga. Or-

saken till den påtryckning, hvilken såväl Förenta Staterna som de europeiska stormakterna utövat på nikodon torde hafva sin grund däri att de önska se Japan måttligt stort. Icke utan skäl misstänka de, att japaneserna skola anstränga sig att utsträcka Europa och Amerika på den asiatiska marknad, och med en välberedd kassa och ett starkt krigsväsen skulle Japan befinna sig i oönskränkt kontroll af ställningen i Ostasien. Den k. "gula faran" hafva de ryska diplomaterna antagligen tillgodogjort sig i fullaste utsträckning, och lyckats. Som ett helt torde Japan vunnit det mål, det eftersträfvade genom kriget, nämligen muskovitens födrifvande från sitt grannskap, hvijämte det högt sig till en stormakt af första ordningen. Hvad Ryssland beträffar, har kriget faktiskt brutit väg för en ny tingsordning, hvilken, må man hoppas, skall verka nydanande på det ryska samhället. Månkligheten i sin helhet står ett krig närmare än den eviga freden.

En agent för farmare.

Såsom en följd af Hon. Thos. Greenways motion i parlamentet har nu en speciell spanningsagent tillsatts i Winnipeg. Hans syssla är att arbeta som ombud för de farmare, hvilka utskäppa sin spannmål själva. Han står därför i slutande till deras förfogande, och under deras instruktion, hvilka önska hans medverkan. Hans skyldighet är att underrätta älsändaren om resultatet af inspektionen af dennes spannmål, samt skälen därför, att återsända en del af det inspekterade provet, om så önskas, samt råda honom på bästa sätt huru hgn skall göra vagnen ren etc., eller förelägga saken inför the Board of Survey. Agenten har fritt tillträde till såväl spanningsinspektörernas kontor som transporteringskontoren, på det han må vara i stånd att finna ut allt hvad som möjligen kan hända en vagnslast under transit, vare sig det nu är drojsmål, läcka eller något annat. Farmarna äro i sin stånd att skrymsa meddelas honom numret på vagnen, dato för afsändningen, kvantitet lastad och grad skeppad samt mottagare och destinationsort. Agentens kontor skall blifva här i Winnipeg och väntas hans utnämning endera dagen.

Rysslands författning.

Det historiska dokument, som ger åt ryska folket en författning, har följande lydelse: "Det ryska kajsardömet formas och får sin styrka genom den oförstörbara solidariteten mellan tsaren och folket och mellan folket och tsaren. Detta samförstånd mellan härskare och folk är den stora moraliska kraft, som har skapat Ryssland under dess lopp genom seklerna genom att skydda det för alla olyckor och angrepp och har ända fram till våra dagar utgjort en underpant på enhet, oberoende, okränkbarhet, materiell välfärd och andlig förkofran. I vårt manifest af den 24 februari 1903 på kallade vi biståndet från alla fäderneslandets trogna söner i syfte att skydda statens organisation genom att på en trygg grundval uppbygga rikets inre lif och vi satte oss då ett mål att i åstadkomma genom val utsedda offentliga institutioner, som äro jämställda med regeringsmyndigheterna, afvensom att allgama de missförhållanden, som inverkat så menligt på det normala förloppet af vårt nationella lif.

Ståde hade våra förfäder, själlhärskarne, detta mål i sikte, och tiden är nu inne att utföra deras goda avsikter och att sammankalla valda representanter från hela Ryssland för att taga stadig och verksam del i utarbetandet af lagar, därigenom fastställa de de högsta statsrättingarna en särskild rådgivande kär, som anförtros det preliminära utarbetandet och överläggningen, angående riksvärdande värd, däri äro inbegripen beskattningen.

På denna grund ha vi ansett det lämpligt att, med bibehållande af den autokratiska makten såsom fundamentallag, bilda en gosudarstvennaia douma (underhus af riksförsamlingen) och att utärda bestämmelser för val till denna douma, utsträckande giltigheten af dessa lagar till rikets hela område, med blott sådana undantag, som må anses nödiga i fråga om sådana regioner, där särskilda förhållanden äro tillämnade. Beträffande deltagandet i domans förhandlingar af delegater från storfurstendömet Finland, i frågor som röra riket i gemen och förhållanden i synnerhet, vilja vi träffa särskilda bestämmelser.

Samtidigt hafva vi uppdragit åt inrikesministern att ofördröjligt framlägg till vårt godkännande bestämmelser angående val till douman, så att deputerade från stadsguvernemenen och provinserna Don må kunna sammanträda ej senare än i medio af januari 1906.

Vi förbehålla oss själva rätten att komplettera organisationen af gosudarstvennaia douma och för den händelse, att framtidens ådoga-lägger nödvändigheten af ändringar, som helt och hållet svara mot tidens kraf och rikets välfärd, så skola vi ej underlåta att i sinom tid vidtaga nödiga åtgärder.

Vi äro övertygade, att rikets valda folkombud, som alltså komma att tagas i anspråk vid regeringens lagstiftningsarbete, i all Rysslands äsyn skola visa sig värddiga den kaiserliga tillit, i kraft af hvilken de inbjudits att medverka i detta stora värf och att de, i fullkomlig harmoni med andra af oss upprättade institutioner och statsmyndigheter, skola gagnande och med öfverfrämja våra mödor för vår gemensamma moder Rysslands välgång och för stärkandet af enheten, säkerheten och storheten af kajsardömet liksom för folkets lugn och lycka.

I det vi pedalka Guds välsignelse för de arbeten, som älliga de af oss skapade inrättningarna och med orubbligt förtroende till Guds barmhärtighet och oelbarheten af de stora historiska uppgifter, som den gudomliga försynen förbehållit vårt älskade fädernesland, så tro vi fullt och fast, att Ryssland med Guds den Allsmäktiges bistånd och med alla sina söners förenade ansträngningar skall segrande utgå ur de svåra förfångar, det nu genomgår, och skall födas på nytt till den styrka, storhet och ära, som äro hennes historier, under ett tusen år.

Givet i Peterhof den 19de dagen af augusti i nådens år 1905 och det litte året af vår regering.

NIKOLAUS.

Valperioden sträcker sig öfver 5 år, men douman kan upplösas af tsaren. Talman och de öfriga funktionärerna utses af medlemmarna. Dessa "skola utnjuta frihet att uttrycka sina tankar angående föregående ämnen och äro icke ansvariga inför sina valmän." Ministrar och departementschefer kunna ej väljas till folkombud, men få närvara vid förhandlingarna och lämna upplysningar eller lämna de öfverlåta denna rätt på andra. Douman kan införda förklaringar från ministrarne och har inativrätt i fråga om upphävande eller modifiering af gällande lag samt förslag till ny lag, men "statskretsens grundlagar" får den ej komma vid.

Doumans förhandlingar äro icke offentliga. Representanter för prisen erhålla genom talmannen tillstånd att närvara vid "öppna" men ej vid "slutna" sammanträden. Referat från förhandlingarna offentliggöras af talmannen. Doumans medlemsantal är 412. Undantagna från rösträtt äro kvinnor, män under 25 år, sjömän, soldater, cessionärer och brottslingar.

Nationalförsamlingen blir en rådgivande organisation i förbindelse med riksrådet och icke en lagstiftande korporation. Tsarens makt förblir teoretiskt absolut. Som själlhärskaren är högste lagstiftare, så äga doumans beslut endast betydelse i förslagsvis, ehuru två tredjedels majoritet i båda husen förhindrar hvarje lagförslag att bli lag. Folkrepresentanterna äga icke blott rätt att bli hörda öfver hvarje regeringens lagförslag utan kunna också uttala sina önsknin-gar i fråga om nya lagar samt äga rätt till ett visst öfverinsende i fråga om budgeten. Rösträtten är vidsträckt, men icke allmän. Bön-derna äga votum genom medlemskap i kommunal organisation. En stor del stadsbor är i saknad af rösträtt.

Flygmaskinen.

Israel Ludlow, en lagkarl i New York, hvilken slagit sig på att blifva aeronautisk uppfinnare, gjorde nyligen fem försök med sin styrbara "pappersdrake" för en passagerare. Den stora aeroplanen, som konstrueras efter monstret af en Eddy dubbel box-pappersdrake, transporterades från en tomlott på 78de gatan och West End ave., hvarest den blifvit förtärdig, till en öppen plats på North River stranden af en skara villiga hjälpare, däribland nästan alla småpojkar i grannskapet. Charles Hamilton, en professionell luftseglare, gick ombord som passagerare.

Maskinen placerades emot vinden och fästes medelst ett långt rep vid en automobil på 80 hästkrafter. Repet brast eller snoddes upp tre gånger, och flygmaskinen vägrade att höja sig utom första gången. Vid det första försöket hade tillställningen höjt sig omkring 10 fot och föll med ett brak, hvarvid Hamilton fick sig en stöt men för öfrigt ej skadades. Fjärde gången såndes luftskippet upp utan passagerare. Det svävade några minuter och föll därpå ned, hvarvid rodet afbröts och stommeln blef något skadad. Vid femte försöket, med Hamilton ombord, höjde sig aeroplanen gradöst i luften, under det den drogs af jätteautomobil och förtor att glida framåt så länge som dragningen i repet fortsattes — omkring två eller tre minuter. Så snart automobilen stannade, blef emellertid luftskippets rörelse mycket oregelbunden, och i trots af Hamiltons ansträngningar att manövrera det, föll det med ett brak från en höjd af omkring 100 fot, hjälplöst krossades sin stomme. Till de talrika åskådarnas förvåning, klef Hamilton leende och oskadad ut ur vraket.

Oaktadt experimentet tycktes hafva misslyckats, uttryckte sig Mr. Ludlow såsom nöjd med att den korta flygten hade bevisat det hans idé vore praktiskt utförbar och sade sig på några veckor skola vara färdig att anställa vidare för-

sök med en ny och mycket bättre maskin.

Goodtemplar riksdagen i Belfast.

Goodtemplarordenas Internationella Storloge afslutade i Belfast den 9 Aug. sitt 41:sta möte. Denna session var utan tvifvel en af de alla viktigaste i Ordens historia. Så blef för första gången en icke anglosax vald till högsta chefsplatsen, nämligen försäkringsdirektören Edward Wavinsky från Sverige. De amerikanska storlogerna fingo tillstånd att bilda en s.k. National Storloge. Ordens namn ändrades från Independent O. G. T. till International O. G. T.; frågan vid inträdet om kandidaters tro på en allsmäktig Gud borttog och ersattes med en skriftlig försäkran; storlogerna erhollo rättigheter med iakttagande af vissa formaliteter att insätta nya böner och stycken i ritualen; begravningscerimonien bl. r. ej längre en del af ritualen utan kommer att tryckas särskildt; en mängd mer eller mindre viktiga tillägg och ändringar i ritualen öfverlämnades till Ordens literaturkomité, hvilken äfven skall uttala sig öfver, tillstyrka eller afslå af storlogen önskade ritualändringar; närmare ett hundratal ändringar företogs i konstitutionen, och nämnda literaturkomité fick i uppdrag att helt och hållet omskriva densamma i en mera kondenserad form utaf att ändra meningens titlarna på Internationella Storlogens tjänstemän ändrades från Right Worthing Grand till International. Denna översikt ger blott en liten antydning om den oerhörda mängd arbete som utfördes.

Själlva förhandlingarna voro ganska intressanta. Den enda anmärkning, som kunde göras mot dem, var att engelsmän och skottar i hög grad favoriserades. Alla viktiga komitèplatser besattes med dem, och de fingo yttra sig så ofta och länge de önskade. Åtskilliga personer kallades att intaga ordförandeplatsen, men ingen, ej ens den gamle ordenschefen, fyllde den så väl som en Dr. Lars O. Jensen, elementarskollärare i Bergen, Norge. Han tjänstgjorde äfven som mötets tolk och af utan tvifvel en af de stylvaste språkkarlar, som kan tänka sig.

Många präktiga anföranden förekommo under debatterna, men det bästa af dem alla var ett tal af Dr. Johan Bergman på lördagskvällen, i hvilket han förfäktade den åsikten, att det är bättre visa sin religiositet i handling än i ord. Dr. B. är det uttra liberala partiets mest framskjutne representant inom Ordnen.

Tjänstemannaivalet utföll sålunda: I. C. T. Edward Wavinsky från Sverige. I. Co. Dr. Lars O. Jensen från Norge. I. V. T. Mrs. Yele från Irland. I. S. J. Work Miss Jennie Forsyth från Mass., U. S. A.

International Electoral Superintendent (ny plats) Guy Hayler från England. I. Sec. öfverste B. F. Parker från Wis., U. S. A. I. Tr. Herman Blume från Tyskland.

Dessa utgåro tillsammans med förra I. C. T. Joseph Malins från England Ordens högsta verkstäl-lande råd. Nästa möte kommer att hållas i Washington, D. C., U. S. A., tredje tisdagen i Maj 1908.

Den i början omnämnda literaturkomitén, hvilken under den kommande perioden blir af nästan lika stor betydelse som rådet, består af: Pastor James Yeames från Mass., U. S. A. B. E. Höckert, Conn., U. S. A. Peter Honeyman, Skotland. Charlotte Gray, Holland. Ernst Goebel, Danmark. Mauritz Stenert, Sverige. Pastor Rofis, Tyskland.

Då installerande tjänstemannen räckte Wavinsky klubbans, bröt en formlig storm lös. Man applåderade, hurrade, skrek, viftade med händer, huttar och flaggor för öfver fem minuter. I ett glänsande tal tackade den nye chefen för äran och den stortade hyllningen. Egendomligt nog var detta hans första anförande under mötet.

SÄLJ ER SNUFVA FÖR \$1?

Ni skall säkerligen ej tveka för en dollarssedel, då det gäller att få den där otäckta snufvan botad? Gå till hvilken apotekare som helst och skaffa er "Cattarhonzone", och denna äro skalkomma att höra till det förtunnade. Det är nästan som trolldom i det snabba sätt på hvilket Cattarhonzone gör slut på snufva. Men då man tar i betraktande de genomträngande, helande och antiseptiska egenskaperna hos Cattarhonzone, kanske det icke är så underligt. Säker är det ingen medicin, som botar snufva och kattarrhalten så snabbt som Cattarhonzone. Vägra att mottaga något annat i stället och säg irlän om att Ni vill ha endast "Cattarhonzone".

HAR NI VÄRK I RYGGEN?

Ni kan erhålla omedelbar lindring genom att anbringa det där berömda och otvivelaktiga läkemedlet "7 MONKS' POROUS PLASTER".

SNUS och TOBAK

samt cigarrer m. m. tillhandahållas i parti och minut hos

ERZINGERS,
MCINTIRE BLOCK—WINNIPEG

LİKBESÖRJARE

J. Thomson & Co.
501 MAIN STREET
Midt emot City Hall. Telefon 1

A. S. BARDAL
Begär afnings Byrå
Begräfrningar utfäras skyndsamt o. till moderat pris
Hyrskurverk, 12 kl. droskor.
Telefon 306.
Adr. cor. ROSS & NINA

The Excelsior Life of France
För våra populära studier och för liförsäkring, polis och livförsäkring. Lifföräkring, polis och livförsäkring. Pengar utlänas på Farm- och Stadsendom mot låg ränta. d. r. lif försäkringspolis finnes.
A. HALLONQVIST.
Special agent, 29: Ellen St.

VED.

Tamarac, Gran, Tall Ek och Björk, Poppel, bästa slag till bästa möjliga priser.

O. SIMONSON
116 CHARLES STREET
Telefon 2255.

Finaste slag af viner, likörer och cigarrer. Första klass inredning.

The Market Hotel

Midt emot City Market.
145 Princess street
Pris: 1.00 per dag
P. O'CONNEL, Prop.

PATENTS PROMPTLY SECURED

We solicit the business of Manufacturers, Engineers and others who realize the advisability of having their Patent business transacted by Experts. Preliminary advice free. Charges moderate. Our Inventor's Advice sent upon request. Marion & Marston, New York Life Building, Montreal; and Washington, D. C., U. S. A.

50 YEARS' EXPERIENCE

PATENTS

TRADE MARKS, DESIGNS & COPYRIGHTS &c.
Anyone sending a sketch and description may quickly ascertain our opinion free whether an invention is probably patentable. Communications strictly confidential. INQUIRIES on Patent sent free. (Sole agency for securing patents. Patents taken through Munin & Co. receive special notice, without charge, in the Scientific American.)
MUNIN & Co. 361 Broadway, New York
Branch Office, 65 F. St., Washington, D. C.

DET ÄR FARLIGT ATT HA DALIGA NJURAR.

Experimentera icke med billiga, arliga patentmediciner. Skaffa Er en osvåkiga, säkra boten

FERROZONE.

Tusentals behålla sig vid fullkomlig hälsa och fria från njurkomor genom Ferrozone. Bland dem om uttrycka sig i de mest berömdande ordalag om Ferrozone är Mr. Chas. F. Olive, af "the Gazette", St. John, N. B.: "Under åren tid hade jag njurlidande," säger Mr. Olive, tills jag helt nykren led tortyr. För några månader sedan antog mitt tillstånd ett mycket allvarigt form. Jag råddrägade flere läkare i staden, tog in lika slags piller, men utan ringa-ete hjälp. Jag led af intensiv smärta i lumsken, och den tilltagande svårigheten af min ätkomma dref mig att försöka Ferrozone. Det gaf mig hastig lindring, och tt half dussin askar botade. Ferrozone kan jag rekommendera särskildt som ett medel för dåliga njurar." — Chas. F. Olive.

Ferrozone icke allena botar njurkomor, utan också sådana krämpor som Rheumatism, Gikt, Ländvärk, Hudutslag, Sockerjuka, Dåsigthet och Nervositet, som äro föroskade af att njurarna äro i ordning. Det neutraliserar och förötör allt gift i systemet, renar blodet, och rycker upp försäppad energi. Den är på samma gång mild och säker. Kostar 50c. per ask, eller sex för \$2.50. Öfverallt hos apotekare, eller per post från Ferrozone Company, Kingston, Ont. Uraktligt icke att skaffa er Ferrozone genom det skall göra er friska.

SPECIELT ANBUD

för Lördagen!

8 Burkar ANJOVIS för \$1.00 kontant

GUSTAFSON & CO.
Phone 294 335 LOGAN AVENUE, WINNIPEG.

SKANDINAVER, SE HIT!
Calgary och Omnejd FARMLAND
Brukad och Obrukad
Kännenomen om detta distrikt och dess lämplighet för jordbruk håller på att sprida sig hastigt. Se vår lista innan Ni KÖPER annorstädes. Vi hafva den ende Skandinaviske vägledare i staden.

W. S. Lazier & C
813 Center Street, - Calgary, Alta
P. O. Box 223 Phone 137

Atlantic Steamship Agency
BILJETTER
till och från Skandinavien och Finland, med alla Atlantiska linier. Om ni ämnar sända etet anhöriga eller vänner, skrif till oss efter biljettpreis. Biljetter från alla skandinaviska hamnar till lägsta priser. Nuvarande biljettpreis från Skandinavien \$30.00, från Liverpool \$2.00. Hänvänd eder till

W. F. P. Cummings
General Steamship Agent,
C. P. R. Office, WINNIPEG, MAN.

Den sviker aldrig.
DR. PETER'S KURIKO
Pastor Wm. Schuff, 412 Clinton Ave., Newark, N. J.: "Kuriko har med Guds välsignelse åvågbragt undransvärds resultat." En tanke uttryckt tusen sionom tusen gånger af sjuka och lidande. Sänd eder en liten pamphlet, innehållande litng från hvarje stat i Unionen angående den gamla, bepröfvade örtmedicinen. Adressera **DR. PETER FAHRNEY, CHICAGO, ILLINOIS.** 112-114 South Hoyne Avenue.

Sommaren
bringar hetta och törst. Kom ihåg, att vi tillverka **MINERAL-VATTEN - OCH - LASKEDRYCKER**
som i fråga om kvalitet ej kunna öfverträffas af andra fabrikat. "GOLDEN KEY BRAND" är vårt **E. L. DREWRY. - Bryggeri,**

Canada Permanant Western Canada
MORTGAGE CORPORATION.
Hufvudkontor: Toronto. Ad. Inrikeskontor: Winnipeg. Penninor utlänas på fastighet eller land mot lägsta gillande ränta. Farmland till salu. Köpare skall finna det fördelaktigt att xaminera vår lista förs. Skrif eder vidare upplysningar till **W. M. FISHER** Manager i Manitoba Branch

FRIA HEM i vestra CANADA

Äro ännu tillgängliga i många delar af provinsen Manitoba, såväl som i de angränsande distrikten af Assiniboia och Saskatchewan samt i Alberta. Exkursjonstarif för nybyggare till Västra Canada erhållas på alla platser i Förenta Staterna tillsammans med alla upplysningar om huru man skall tillförsäkra sig en FRI FARM i det stora hvetedömlingsbältet, om anhållas därom insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa, Canada. Skrif till hvilken som helst af reingens agenter i Förenta Staterna eller

Superintendent of Immigration
OTTAWA, CANADA.

Commissioner of Immigration,
WINNIPEG, MAN., CANADA.

J. Swanson,
175 Jackson street,
St. Paul, Minn.

Sverige Nyheter.

Stockholm. På ett af statsrådet Lin. min till kejsar Wilhelm i svenska marinen...

Till chef för världsgoodtemplarorden har valts direktör Edv. Wavinsky i Stockholm.

F. registrator Hjertström har den 9. August ånyo ransakats, den tredje gången för stängda dörrar.

Det berättas att planer äro å bane att starta ett nytt vensterblad i huvudstaden, hvilket skulle utkomma på aftonen.

Geniör Torkel Scholander, en broder till Sven Scholander, är en god romans-sångare och eger en vacker stämma samt behandlar lutan med stor säkerhet.

Blekinge län. Skeppsgosse-skadern i Karlskrona besöktes under den tyska eskaderns uppehåll...

Göteborgs län. Attåriga flickan Greta Linden, som den 7. Augusti blef illa bränd under lek nedanför skansen Kronan...

Göteborgs Aftonblad söker förklaringen härtill i det faktum, att amerikanske konsuln här, Mr. Bergh, är norman.

För tredje resans stöd stråfades tvåårsarbetsfängens Frans Gustaf Leonard Johansson Örn Akerblom var den 9. Augusti in-

ställd i poliskammaren för det han natten till den 14 Juni i Kungsparken i närheten af Stora teatern från en sovande person tillgripit 550 kronor...

Den tilltalade, som efter stöldens begående begifvit sig med bantaåg till Alingsås och sedan till Stockholm, der han gjorde af med de stulna penningarne...

Akerblom har i Norrköping begått en inbrottsstöld för hvilken han der ransakats och förklarats skuler.

Elsborgs län. Följande verkliga illustration till normännens rädslo för svenska öfverfall, kan meddelas från Elsborgs läns gränstrakt.

Den bonden, som åkern tillhörde, fick emellertid se, att det var soldater inne i densamma, hvar för han vid synen här af erhöi sådan "svenskerykt"...

Gefleborgs län. En småtreflig hustru måste en man i Norrängeby, Arbrå socken, hafva, om man får tro Hud. Nyh. Söndagskvällen den 23 Juli kom nemligen mannen i fråga till jernvägsstationen i Arbrå alldeles sönderslagen i ansigtet...

När polismännen, som omedelbart begäfv sig till ort och ställe, anlände dit, fingo de höra ett förfärligt skrik och jemmer, och när de kommo in, funno de kvinnan liggande i sängen, jemrande sig, att hon blifvit slagen, så att hon höll på att dö.

Göteborgs län. Attåriga flickan Greta Linden, som den 7. Augusti blef illa bränd under lek nedanför skansen Kronan, afled redan den 8 Augusti på natten i Sahlgrenska sjukhuset.

Göteborgs Aftonblad söker förklaringen härtill i det faktum, att amerikanske konsuln här, Mr. Bergh, är norman.

För tredje resans stöd stråfades tvåårsarbetsfängens Frans Gustaf Leonard Johansson Örn Akerblom var den 9. Augusti in-

konstl. Rettig, förklarade landshöfdingen den nya stortrade hamnanläggningen öppnad.

På aftonen hölls invigningsmiddag i stadshusets festivitetsaal. Teleggram afsändes till kongungen och kronprinsen, från hvilka svar så godt som omedelbart anlände.

Gotland. Under förra året upptäcktes i Lärbro på Gotland ett par egendomliga kalkstenar. En i dagarne företagen undersökning visar att man här har att göra med ett par s. k. bildstenar, hvilka befinna sig i originalläge och syndar.

Hallands län. I konsulsberättelsen för 1904 återupptager svenska och norska generalkonsuln i Köpenhamn till förnyad behandling ett af honom redan året förut framkastadt förslag att genom ett ringa understöd till den Dansk-Norsk-Islandska ångbåtslinien få till stånd en regulier förbindelse mellan Sverige och Island.

Kyrkoherdevalet i Slättåkra har så utfallit att den i första församlingen uppförde kyrkoherde D. Varenius i Mückeby erhöi 6,340 röster, den i andra rummet uppförde komministern S. A. Svenning i Bro 10 röster samt den tredje rummet uppförde kontraktsprosten B. Johnson i Hishult 3,681 röster.

Jörköpings län. Han satt som stationsinspektör vid en af de största jernvägsstationerna i Jönköpings län med omkring 3,000 kronors årlig inkomst, liten familj och egde alla förutsättningar att kunna må som en prins.

Men på grund af äktenskapliga missförhållanden, superi och för öfrigt ett lif i sus och dos började stinsens församma sina göromål och kom allt mer och mer på dekadans.

Kalmar län. Efter en kappsegling den 7 Augusti i närheten af Vestervik blef jakten "Jägaren" påseglad af ångaren "Norden-skjöld" från Libau, ombord på jakten var mycket folk, som åsett kappseglingen. De flesta kommo i vattne. Alla räddades utom skepparens hustru, som drunknade.

Kopparbergs län. Nedgående Lapplandspress öfverkörde söndagen den 6 Augusti 3 kilometer söder om Krylbo vid egendomen Karlbo en omkring 60-årig man jette en ko. Båda dödades. Mannen var sysselsatt att driva flera djur öfver banan omedelbart före tagets ankomst.

Kronobergs län. En för grönre våld häktad landtman, som härom dagen ransakades inför Kinnvalds häradsrätt i Vexjö cellfängelse, anhöll efter ransaknings slut, att han skulle få resa hem för att ta af rågen. Han skulle säkert vara tillbaga vid nästa ransakningsstillfälle. Rätten ville emellertid ej bevilja denna

något ovanlige permissionsansökan. Representanten i Andra kammaren för mellersta Värends domsaga C. F. Pettersson i Vänningelanda har förklarad sig förklarad sig förhindrad mottaga återval i höst.

En mystisk historia om en gårdstjänstgäring, som för 40 år sedan skulle blifvit morlad, berättas, enligt Sm. P. n., för närvarande man och man emellan i socknarne i en viss småländsk bygd.

Uppmärksamheten på det lillgätt så, att tvänne gårdstjänstgäringar för någon tid sedan fingnatlogi hos en gammal gumma, hvilken förundrade sig öfver, att de todes gå omkring så der, då de lätt kunde blifva rånade.

Handlandena menade att det väl ej vore förligt. Gumman sade, att hon efter hvad hon en gång erfarit ej skulle vilja gå omkring så. Härdt ansatt af handlandena berättade sedan gumman, att då hon för 40 år sedan tjänade på en gård i närheten, kom en afton dit en resehandlande, som om natten försvann, utan att någon sedan sett honom, men en del af hans tillhörigheter hade hon sedan återsett i dåvarande husbondes ägor.

Handlandena sade då, att deras far vid den tiden försvann på en handelsresa just åt dessa trakter, kanske det kunde vara hans död de kommit på spårmen.

Malmöhus län. 95 år fylde i fredags f. d. hemmansegen Nils Persson, som i sin krafts dagar var en af sin orts dugtigaste jordbrukare, kan fortfarande glädja sig åt en god halsa och deltaga ännu med ungdomlig lätthet i dagens arbeten.

Uppsala län. Under senaste dagarne hade man märkt, att åtskilliga matvaror kommit bort i en källare i gården no. 43 Östra Ågatan, i Uppsala, senast en kyckling. Då man misstänkte att råttor här hållit sig framme ut-satte man en råttfälla och fann sedermera en morgon till sin förvåning i densamma en vacker hermelin ganska vresig öfver sin ofrivilliga fångenskap. Den har afsändts till Skansen.

Nyl fra Norge. Vautafien for 1905. Paa Esercerpladsen vilken paa Vols blef det fjerde "Norgevænet" rejst en Vautafien til Minde om Begivenhederne i 1905. Stenen er af Granit og 5 Meter høj. 3 Stenen er indbugget den norske Løve og Hærfalget 1905.

Tre Østn drufnet. Tre Østn, to fjorten og en til Kar gammel, drufnet paa en Nifetur til Gullandsøen. Den ene var en Søst af Pofstadsøen Sandvig, den anden af Sandvig og Hjelmsås og den tredje af Gaardbrager Gullands, meddeles fra Bergen.

Af de Rysmand Lea i Bergen har ved Tidamte Hjelmer Ejsmandmissionen. Det norske Missionsselskab og Bergens Besættelses Rensningsfond hver 1,000 Kroner. Til Bergens Billedgalleri har han kjøbt 7 Malerier. Resten af Formuen, omkring 100,000 Kroner, donner et Legat til Lindbergtstiftelsen af trængende ugifte Damer eller Enker i Bergen.

B. med en stor slagknif ett djupt hugg i ryggen, hvorvid en lunngan skadades. B. föll omkull, men S. fortsatte att sarga honom i hufvud och hals.

Skaraborgs län. Under lek med en revolver råkade en 18-årig yngling från Krontorp vid Mariestad den 7 Augusti aflossa ett skott, som träffade hans 9-årige broder Carl Oscar Isaksson i ansigtet. Gossen fördes till lasarettet, men afled derstädes under natten.

Stockholms län. En ny mjölkningsapparat, härmande kalfvens sätt att dia och drifven af vacuum, afpröfvades härom dagen för första gången inför de studerande medlemmarna af det stora tyska landbrukssällskapet på d.r. Egells egendom, Velmansund på Varmöden. Uppfinningen, som är gjord af ingenjör Fr. Ljungström och frukten af tre års tråget arbete, har inköpts af aktiefolaget Separator, som köpt patent på den i alla länder och som under loppet af de närmaste månaderna skall utföra den nya maskinen i världsmarknaden.

Södermanlands län. Ordningsföreskrifter för automobilbilking till allmän landsväg inom Södermanlands län har fastställts af länsstyrelsen. Automobil får ej framföras med större hastighet än som motsvarar 30 km. vid dagsljus och 20 km. i dimma, allt i timmen, och åkning med automobil får ej ega rum på andra allmänna vägar än sådana, hvilka bredvid med 2.2 meter öfverstiger hvad automobilen deraf upptager. Dessutom finnas bestämmelser rörande sakta fart i vägrösnings- och krökningar m. m., angående passerande af vägfärdare samt efter märkets inbrott med lykta. För öfverträdelse stadgas böter från 5 till 50 kronor, der ansvar ej följer enligt allmän lag.

Uppsala län. Under senaste dagarne hade man märkt, att åtskilliga matvaror kommit bort i en källare i gården no. 43 Östra Ågatan, i Uppsala, senast en kyckling. Då man misstänkte att råttor här hållit sig framme ut-satte man en råttfälla och fann sedermera en morgon till sin förvåning i densamma en vacker hermelin ganska vresig öfver sin ofrivilliga fångenskap. Den har afsändts till Skansen.

Uppsala län. Under senaste dagarne hade man märkt, att åtskilliga matvaror kommit bort i en källare i gården no. 43 Östra Ågatan, i Uppsala, senast en kyckling. Då man misstänkte att råttor här hållit sig framme ut-satte man en råttfälla och fann sedermera en morgon till sin förvåning i densamma en vacker hermelin ganska vresig öfver sin ofrivilliga fångenskap. Den har afsändts till Skansen.

Uppsala län. Under senaste dagarne hade man märkt, att åtskilliga matvaror kommit bort i en källare i gården no. 43 Östra Ågatan, i Uppsala, senast en kyckling. Då man misstänkte att råttor här hållit sig framme ut-satte man en råttfälla och fann sedermera en morgon till sin förvåning i densamma en vacker hermelin ganska vresig öfver sin ofrivilliga fångenskap. Den har afsändts till Skansen.

Uppsala län. Under senaste dagarne hade man märkt, att åtskilliga matvaror kommit bort i en källare i gården no. 43 Östra Ågatan, i Uppsala, senast en kyckling. Då man misstänkte att råttor här hållit sig framme ut-satte man en råttfälla och fann sedermera en morgon till sin förvåning i densamma en vacker hermelin ganska vresig öfver sin ofrivilliga fångenskap. Den har afsändts till Skansen.

Uppsala län. Under senaste dagarne hade man märkt, att åtskilliga matvaror kommit bort i en källare i gården no. 43 Östra Ågatan, i Uppsala, senast en kyckling. Då man misstänkte att råttor här hållit sig framme ut-satte man en råttfälla och fann sedermera en morgon till sin förvåning i densamma en vacker hermelin ganska vresig öfver sin ofrivilliga fångenskap. Den har afsändts till Skansen.

Uppsala län. Under senaste dagarne hade man märkt, att åtskilliga matvaror kommit bort i en källare i gården no. 43 Östra Ågatan, i Uppsala, senast en kyckling. Då man misstänkte att råttor här hållit sig framme ut-satte man en råttfälla och fann sedermera en morgon till sin förvåning i densamma en vacker hermelin ganska vresig öfver sin ofrivilliga fångenskap. Den har afsändts till Skansen.

En gjenemnitlig 79 År — fotograferte sig för nogle Dage siden sammen hos en Fotograf i Kristiania. Det var Jern Abrahamten (Enke efter Overretsløjerer Abrahamten i Egersund) 84 Åar, Agent M. A. Riisen i Kristiania 82 Åar, Jern Høfster (Enke efter Auctionarius Høfster, Bergen) 80 Åar, Jern Amalie Riisen i Kristiania 78 Åar, Jern Santa Riisen i Kristiania 76 Åar og Jønger Georg Riisen fra Amerika 74 Åar — tilfammen som nævnt 474 Åar.

Svenfjødte item en berettigede i Norge har paa flere Aar i Landet offentlig traag toget tilroede med, at de ved Afstemningen 13 Augusti skulde ville hemme Nej. Naar de har valgt Noe til sit fremtidige Opholdssted, vil de ogsaa lile sig paa samme Side som dette Lands Borgere.

Et voldfømt Uvejr med Vin og Torden laam Gullfarer gif forledet over Tjufftrerne Selbu og Tjalden samt for en stor Del over Skabu. Uvejret anrettede afbillig Skade, hare paa Skotfjeldagrene; men Skadens Umfang er det endnu iffe muligt at fontatere, da Telefonnettet er ødelagt.

Død af Sult. Fra Randsøes meddele: I en Skogtue paa Jurnesfjeldet laam man Uget af en 70 Åar gammel Stone. Hun var forlunden for omtrent 14 Dage siden og boede paa Opals Flejehjem. Hun lga daarlig og var aldeles blind paa det ene Øje, saa hun er vistnok gaet blind i fjeldet. Uget var afbillig medtaget. Man frygter for, at den Gamle er død af Udmattelse og Sult.

25,000 Svensker i Norge. "Daily Telegraph's" Korrespondent i Kristiania gjer opmaerksom paa det Faktum, at der findes ca. 25,000 hjemmeherjede i Norge, der er født i Sverige, og som af den Grund antages at dele det hvoefte Folks Følelser. Det bør derfor ingen Forundring væffe, om det store Fjertal af disse Stemmer mod Stortingets Beslutning af 7de Juni. Man er ialfald i Tilfælde paa de rene med, hvor disse Stemmer kommer fra. (Telegrammer hjemmefra melder, at der i hele Norge var fun 184 Mand, som hente imod, og det er muligt, at alle disse vor Svensker. Resten af 25,000 Svensker i Norge maa altsaa have stemt som Nordmænd, nemlig for Unionens Opøsning.)

Stogplantning. Staten har kjøbt Ejendommen Sønderlid, 3 Kilometer nord for Gaugelund B., den lamme Øsard, som Stogfjeldet tænte paa at fjerne for at danne et Plante-Artifelsfab. Stogfjeldet moglede det iffe, da Vidterne iffe tilfald til. Nu opnaas heldigvis Genlyden ved Statens Kjøb, idet Ejendommen vil blive beplantet for offentlig Regning. Sønderlid (1,400 Aal) vil sammen med Skobejendommen Tveitali (500 Aal) i Fremtiden blive en paffer sammenhængende Stog, som vil lise af Vandfabet. Det er ganske betydelige Plantninger, som nu foregaar paa Befalndet for offentlig Regning paa dertil indkjøbte Ejendomme. Naar blot der laaledes for Statens Vidler udplantet ca. 1½ Million Planter, varntlig i Stodanger Amt. En af Departemen-

Mången värdefull uppfinnning har kommit i vantrykte derigenom att uppfinnaren lofvat mer än han kunnat hålla. Dr. Håkansson lofvat ej, att hans Salubrin kan bota alla sjukdomar, men påstår, på grund af otaliga erfarenhetsrön, att det är det allra bästa medel som finnes mot ömma fötter, skoskak, fotsvett, liktorner och andra obehagliga och plågsamma åkommor i fötterna. Salubrin är oförläpneligt i dylika fall, och den som en gång försökt det, vill ej vara det förutan, när han vet, att det besparar honom mycken vända. Framstående läkare både i Sverige och Amerika ha i ansedda medicinska tidskrifter varit förordad Salubrin. — Se anvisning i derra tidning.

WET WORK TOWER'S FISH BRAND WATERPROOF OILED CLOTHING (Black or Yellow) It will keep you dry and comfortable under all conditions. Ask your dealer. Look for the SIGN of the FISH. It is a guarantee of service and satisfaction. A. J. TOWER CO., BOSTON, MASS., U. S. A. TOWER CANADIAN CO., LTD., TORONTO, CANADA.

En natligl Attentat. Den befämda norffe Hæter og Gæstefæder, Jern Atmeier Ormsgaard, der forleden opholdt sig i Kristiania i Sverige, har været Ojensfund for et Attentat. Attemeieren, der bor paa "Stora Hotellet", blev Nat til 10. August væffet ved, at Njlegardinier for et oabentfioende Bindue i hans Kærelse blev løstet, og et Øved og en Arm kom til Synet. Umiddelbart efter fnaldte to Stub, der ramte Sengen, inden at saare Grimsgaard. Han sprang ud af Sengen og hen til Binduet, hvor han saa en Mand løbe fra Hotellet ind i en nærliggende Stod. Det foretom ham, at Manden lignede en Staldfark, som tidligere har tjent hos ham. Manden blev senere fundet liggende i Stoden med blodigt Sved.

Gammel Bane. Ved Guds-tjenesten i en Kirke i Sandanger forleden Søndag var Præsten den iøv-nævnte Ven for Stogehuset: "Und bevaare Stengen, Fremningen, Kron-prinsen, Kronprinsessen og hele Kongehuset". Foramlungen vafftes med et Sæt op af sin andagtsfulde No. og Præsten, som mæredede de forundrede Bliffe, blev inart klar over sig selv og udbrød: "Nej, nej, nej! Den indværende norffe Kæring."

En ökning i vinsterna. Här är uträkningen för denna månad: 882.82 löst på den månad som brukades en U. S. 25.00 löst på den månad som brukades denna 27.82 ökning under en månad. På så sätt är 330.24 tillägg till förtä äret och 100.00 strömt för hana skatt, lemmat honom 222.24 som vinst, som hans skatt till fullt betald. Läs nedanstående inlyg: DENNEN, MÅN, JUNI 6, 1905. Jag köpte en No. 6 U. S. Separator Feb. 1, 1905, och skilde under den första månad en gräde för 40.00, som bringad af bor. Månadens vinst jag fick äro oerhördligt jag så den 8 Ure gräde för omkring 80.00. Denna fjord af bor är ungefär "average level", vgr af den är kvigen. Jag kan hvarjorden rekommendera U. S. till alla som behöva ett litet clean Separator. H. A. DYER. "Gardens vinstgräde eller burt" Är det ej värst att ut-dra det kostar är ingenting. Skrift eller illustration katalog No. 200-B, som uttrycker är om allt och vinst hur och bra för den Skrifts. U. S. Cream Separators MAKE THE LARGEST PROFITS VERMONT FARM MACHINERY CO., Bellows Falls, Vt. 65 1/2 Railroad Avenue, Lowell, Mass. U. S. PATENTED

Bygger Ni? Kom ihåg att Edgys förnyingsapparat är den bästa marknadens. Den är mycket starkare än andra apparater samt drager ej fäls eller gifver ena eller andra byggstudsändamål. Tillskrif AGENTER I WINNIPEG.

TEES & PRESSE.

The Salubrin Laboratory, 19-23 Calhoun St., Cincinnati, Ohio. en allaf FH. Dr. P. Håkanssonens berömda fabrik i Eslof, Sverige, skider Salubrin fraktfritt med express, då livid medföljer order för minst två flaskor. Pris per flaska (4½ oz.): Salubrin A (vanligt), 50 cent; Salubrin B (solett Salubrin), 85 cent. Inandningsapparat 40 cent. DR. JOSUA LINDAHL, Mgr.

ÖDETS LEK

ROMAN AF
HERMAN BJURSTEN.

(Forts. från förra numret).

Men så skedde likväl. Magister Wengelin skickade i sin ursinniga förbittring genast skolans vaktmästare efter mig och befälde honom — såsom orden följde sig — att bringa mig död eller lefvande i hans händer.

Vid vaktmästarens ankomst kröp jag i min förskräckelse under min mors säng. Det hjälpte icke. Jag framdrogs och släpades till skolan, hvarest magister Wengelin afbidade mig med käppen i hand.

Jag ville försvara mig... jag ville tala om den förolämpning som jag själv lidit... ingenting hjälpte.

Magistern ville icke höra mitt försvar. Han ville bara slå.

— Inte resonera, pojke! — röt han med törndånstänna. — Om du icke genast sigrer så... slår jag ihjäl dig.

Jag teg och sväljde mina tårar. Jag beslöt att visa mig trossig och besvarade djerft lärarens vredgade blickar.

Detta försatte honom i raseri. Han rusade på mig och började piska mig obarmhertigt.

Under exekutionen, som varade en god stund, yttrade jag icke ett ord, uppgaf icke ett rop, bad ingen gång om försökning. Blodet strömmade, men jag behövde inget läppar och teg.

Uttrötad släppte mig slutligen barbaren. Jag återtog min plats under en dystert tystnad.

Denne dag var början till alla mina olyckor... På denna dag började jag först att hata. Magister Wengelin gaf mig första lektionen deri.

Några dagar efter denna händelse inträffade, att den lille baronen, som skaffat mig stryk, blef öfverfallen på gatan och illa slagen af ett par kamrater, hvilka, liksom jag, buro ägg till honom.

Gerningsmännen blefvo aldrig upptäckta; men misstanken föll på mig. Jag var helt och hållet oskyldig; men det var förfärligt att jag bedyrade min oskuld.

Vid en skola och ett gymnasium, såsom de för närvarande äro, finnes ingen kontroll på lärarna. De falla ofta de orättvisaste domar, utan att det gifves någon appell. De äro själva både domare, anklagare och exekuterer.

Som sagt; jag bedyrade min oskuld, men skenet var emot mig. Slutet blef att jag kördes ur skolan...

Den rödhåriga tystnade för ett ögonblick och stridade tankfull på månen, hvilken i detta ögonblick med det klaraste sken öfvergöt den skogiga nejden.

— Vidare, berättade vidare! — ropade Mauritz, högeligen intresserad af denna sorgliga barnoms-historia.

— Vidare, ja, — utbrast Jacob, ryckande sig lös från sina dystra tankar; — du vill höra vidare, min gosse?

— Ja, för all del, — ropade Mauritz ifrigt.

— Men jag säger dig att det följande är förfärligt, gosse!

— Likagod, jag vill höra det.

— Nåväl, så hör då: Underrättelsen om mitt missöde krossade helt och hållet min mor, som redan förut lidit af en svår bröstsjukdom. Alla hennes förhoppningar voro tillintetgjorda... hennes drömmar om en framtida förändring i sitt öde genom mig gingo upp i rök, i samma ögonblick då jag kördes ur skolan.

Hon kunde icke uttärda detta slag. Gråtande stod jag inom kort vid hennes dödsbädd i den usla fattigtugan.

— Gosse, — sade min mor, kämpande med döden, — jag har en hemlighet att förtro dig. Luta ditt öra intill mig och hör:

Du är icke son af arbetskarlen Kron, Jacob. Din far är en rik och förmånlig man; du måste uppsöka honom... du måste bedja honom om något bistånd i din stora nöd, stackars barn.

— Hvem är då min far? — ropade jag, då min mor tystnade. — Säg mig hans namn, innan du dör!

Min mor nämde med stapplande röst ett namn.

Jag stod förstenad. Det var namnet på den gosse, genom hvars förvällande jag blifvit jagad ur skolan.

— Det var således er bror! — utropade Mauritz, intagen af fasa, ty han började nu inse allt det förfärande i denna berättelse. — Det var således er bror. O, det är ju rysligt!

— Ödets lek! — mumlade Jacob mellan tänderna. — Ja, — fortfor han derefter högt, — ja, det var min bror, som lade grunden till min lefnads olycka.

— Vidare, vidare! — ropade Mauritz.

Den rödhåriga fortfor: — Jacob, — sade min mor, då jag ingenting svarade — din far är en mycket rik man, och ehuru han är ganska hård och sträng, skall han säkerligen roras till medlidande, om du visar honom detta.

Vid dessa ord framletade min mor under den ruttna halmen, hvarpå hon låg, ett litet bernsteshjerta, infattadt i guld, och hängande vid ett svart sidenband.

Jag betraktade med förvåning denna dyrbarhet, om hvar tillvaro jag hittill varit helt och hållet okunnig.

— Jacob, — fortfor min mor med ansträngning, — detta bernsteshjerta har jag en gång fått af din far. Han skänkte mig det till ett minne af sin kärlek, sade han. Sedan han vunnit hvad han älskade, lät han mig behålla bernsteshjertat; men det var också allt, som återstod, ty hans eget hjerta var ännu hårdare än detta. Han for sin väg och jag har sedermera aldrig hört af honom. Men jag vet att han är

en hög officer, att han för närvarande är enklig och vistas på en gård här i Vestergötland.

Min mor nämde namnet på gården. — Ack, hvad skall jag säga honom? — frågade jag.

— Du skall visa honom detta hjerta, — fortfor min mor — detta smycke, som jag troget bevarat i allt mitt elände. Han skall lätt kunna igenkänna det, ty det här... här står på guldfattningen graverade tvåne bokstafver J. E., initialerna till hans aflidna hustrus namn.

Min mor räckte mig smycket och jag förvarade det tigande vid mitt bröst.

— Mamma — sade jag sedan, — vet du, om min far har någon son med sin döda fru?

— Nej, sade min mor, hvares krafter nu voro uttömda, — jag vet det icke... O Gud, jag dö... förlåtelse för mig... och honom, som förläde mig... förlåtelse... du älla skugga af min bortgångne man, som jag bedragit... förlåtelse!...

Och med detta ord på sina läppar inslurade min mor i den eviga hvilan. Jag tilltryckte hennes ögon och störtade ut ur det kalla halfmörka rummet...

Den rödhåriga tystnade åter och satte händerna för ansigtet. Då han åter tog bort dem, märkte Mauritz, att han gret...

Den i livets bardalek förhårdade brottslingen gret vid minnet af sin mor... af henne, som dött på fattigtugan...

— Nå, hur gick det sedan? — frågade Mauritz, i det han själf borttorkade tårarna ur sina ögon...

VII.

Jacob Kron.

(Fortsättning.)

— Efter min mors begrafning, — fortfor Jacob, — begaf jag mig till fots på väg för att uppsöka min far.

Jag anlände en kall Decemberafton till hans boställe, en stor präktig gård i Elfsborgs län, ty min far, som var af friherrlig ått, tjänade den tiden vid Elfsborgs regemente, der han innehade en hög grad.

Jag fik sedan veta, att min far nyligen förut gift om sig med en rik och förmånlig fröken, i hvilken han sades vara mycket kär.

Som sagt, — jag anlände en vinterafton till det nygifta parets boning. Det var stark snörya jag var derför nästan förstelnad af köld och hade dessutom icke åtit på hela dagen.

Jag gick in i köket. Der fanns för tillfället ingen människa. Jag satte mig tyst ned i en vrå och väntade.

Efter en stund öppnades en dörr till ett inre rum. En halfväxt gosse kom utspringande i köket. Jag igenkände min afsurme fiende... min bror.

Han hade rest hem för att tillbringa en glad jul hos sina föräldrar, medan jag gick till fots, utsulten och förfrusen, genom de hopade snödrifvorna, för att sedan... men vänta, du skall få höra.

Min bror märkte mig icke, ty han sprang helt hastigt genom rummet, utan att kasta en blick åt vrån, der jag dödde mig.

Några ögonblick derefter kom en af domestikerna. Jag steg upp och helsade ödmjukt samt frågade om jag kunde få tala vid baronen.

Efter någon tvekan visade han upp mig till hans rum, som voro belägna i öfra våningen af huset.

Min far satt och skref. Då jag inträdde såg han upp från papperet och frågade mig barskt hvad jag ville.

Darrande framtog jag min mors testamente, det lilla bernsteshjertat, steg närmare och lade detsamma på bordet framför honom.

Han grep det hastigt. Vid vaxljusens skimmer såg jag att han skiftade färg.

— Hvad är meningen med detta, pojke? — dundrade han slutligen.

Jag framförde nu min döende moders helse-ning. Jag berättade honom att jag blifvit jagad ut af skolan, till följe af en tvist med hans egen son, min halfbror, och jag besvor honom på det beaktligaste att gifva mig någon hjälp, emedan jag eljest måste förmäktas af hunger... Kan du gissa, hvad min fader svarade? — utropade Mauritz med häftighet.

— Han tog helt enkelt bernsteshjertat, det enda bevis, som jag hade att återopå, och stoppade det i fickan.

Derpå fattade han klocksträngen och ringde. En betjent inträdde.

— Tag och kasta ut den der pojken, — sade min far. — Han har varit otidig och nävis. Och, — fortfor han vändande sig till mig, — om du någonsin mer åter kommer för mina ögon, slyngel, så skall jag sätta dig der, hvarest hvarken sol eller måne skiner. Ut med honom.

Betjenten, som var en stark kæl, fattade mig i kragen och vräkte mig ut genom dörren. Derpå skuffades jag ned för trapporna ut i den kalla vinternatten, der snön yrde omkring mig. Sådant var mitt första möte med min verkliga far, Mauritz.

— Himmelske Gud! det är förfärligt! — ropade gossen, nära nog förstend af fasa.

— Jag stod der sålunda, — fortfor den rödhåriga, — utanför min faders klart upplysta boning, utan tag öfver hufvudet, utan en bit bröd, hvarest jag kunde stilla min hunger. Då blef mitt sinne bittert... hatet rotfästade sig...

Jag blickade upp mot den grå himmelen, der tunga snömoln jagade hvarandra... Ingen stjärna blickade mig till mötes... Jag frågade mig då första gången: — Finnes det någon Gud, som värder sig om sina barn?

Stormen hven... jag tyckte, att han sjöng ett Nej till svar på min fråga...

Då lyfte jag min hand i höjden och svor...

svor att hata... djupt, dödligt, oförsonligt, först och främst min far och bror, och dernäst alla som tillhöra samma förderfvade ras som de!

Jag var nysst fylld 13 år gammal, men mina studier och mina lidanden hade brådmognat mitt förstånd. Jag gjorde redan då upp en plan att hämnas.

Jag tiggde mitt bröd, då jag icke kunde få något arbete. Några dagar efter mötet med min far lade jag mig i försåt för honom en afton i skymningen. Då han nalkades tog jag upp en stor sten och kastade den med all styrka mot hans hufvud.

Det tog... Han föll till marken, utan att gifva ett ljud ifrån sig. Jag sprang fram och betraktade honom.

Han var icke död, ty han rödde sig ännu. Mitt sinne var förvildadt... jag stod i begrepp att fullborda mordet, då jag hastigt greps i armen af en kraftfull hand.

Det var samma betjent, som kastat mig utför trapporna, och som nu följt sin herre på afstånd. Jag var sålunda gripen på bar gerning...

Min far kom sig snart, men jag afbidade i ett fångelse min dom.

Jag var ett barn ännu. Man dömdo mig derför blott till offentlig ris samt att fyra år inspärmas på korrekthuset... Vet du hvad ett korrekthuset vill säga, Mauritz?

— Nej, men namnet gifver tillkänna att dermed förstås någon förbättringsanstalt, ty det härledes väl af det latinska ordet corrigere.

— Ja, Mauritz, du har rätt. Det betyder verkligen förbättringsanstalt. Staten benämner det så, men detta är den grymaste, den bittra- sterna ironi af staten.

— Hur så?

— Emedan det i stället för korrekthuset borde beta korruptionshuset, i stället för förbättringsanstalt kallas försämringsanstalt. Ty den smula af dygd, af redlighet och samvete, som ännu finnes kvar, då man inlletes i ett dylikt näste, den försvinner derstädes totalt och lenar rum för hatet, hämnden, brottet och förtviflan.

— Och på ett sådant ställe blef ni inspär- rad? — frågade Mauritz.

— Ja, min gosse; först fick jag offentlig ris vid spöplän utanför samma fattigtuga, der jag sett min mor dö, och det i närvaro af mina för- na kamrater, hvilka numera betraktade mig såsom ett föremål för afsky, såsom den vederstygg- ligaste galgkandidat. Deretter inneslöts jag på korrekthuset, för att förbättras... ha, ha, ha!

Efter 4 års förlopp, tillbringade jag i sällskap med rånare, tjuvar och brottslingar af alla slag, omgifven af våldsamma, fräcka, gudlösa olycks- kamrater, vräkte samhället åter ut mig på gatan, utan slag, utan förmåga att på ärligt sätt för- värfva mitt bröd.

Jag var omkring 18 år gammal. De goda frön, som blifvit utsäde i min barndom, voro ännu icke helt och hållet förqvåda. Mitt sinne var visserligen intaget af hat och bitterhet, men ännu blygdes jag dock för att stjåla. Jag beslöt att skaffa mig arbete.

— Hvad har du dina betyg? — frågade man mig, då jag inställde mig och begärde arbete.

Jag hade intet annat, än ett betyg, att jag suttit 4 år på korrekthuset för mordförsök vid 13 års ålder. Man vände sig med afsky ifrån mig och lät mig gå.

Öfverallt... hvarjt jag kom... samma fråga... samma svar.

Då intogs jag af den djupaste, den öfvergif- naste förtviflan. Jag hade begifvit mig till Stockholm, för att söka arbetsförtjenst. Äfven der blef jag afvisad, hånad, förbannad utsparkad af alla...

Ännu vacklade jag omkring i den stora lifliga staden några veckor utan att veta ett bestämt ställe der jag kunde få tillbringa nätterna, utan att den ena dagen veta hvarest jag skulle kunna uppehålla mitt usla lif den följande. Det var om vintern och kölden var bister. Jag minnes att jag mer än en gång om nätterna gräde ner mig i gödsehögar för att icke förgås af köld...

Det var en afton i skymningen under denna förtviflans tid. Jag hade icke åtit på tvneve dagar... mina kläder voro endast eländiga trasor, som knappast skydde mina utmagrade, för- frusna lemmar.

Jag stod på trottoaren vid Norrbrö, och be- traktade med längtan de snabbt framliande vä- gorna derunder. "I ert sköte skall jag finna frid," tänkte jag.

Redan lyftade jag mig på armarna för att öf- ver brogallret kasta mig hufvudstupa i ström- men, då hastigt en ny tanke upprann hos mig.

Jag hörde en stor vagn komma i full fart från Gustaf Adolfs torg och jag såg den taga vägen åt bron.

"Jag vill kasta mig under hästhofvarne och under hjulen på denna vagn," tänkte jag. "Det är ett lättare dödsätt än att brottas med dessa iskalla vägor. Under vagnen skall jag genast blifva krossad."

Så tänkt, så gjordt. Vagnen kom närmare. Jag kastade först en blick på de personer som åkte deri. Vid skenet af de tända gatlyktorna igenkände jag — min far.

Han satt vid sidan af sin unga, vackra fru och på baksätet igenkände jag i den unge mannen, som värdslost utsträckt sig på de mjuka dynor- na, — min bror.

— Nåväl! — ropade jag högt... så mycket bättre. ag skall då dö under hjulen på min fa- ders vagn. Mitt blod skall stänka upp på hans kläder och vittna högt om hans skändliga grym- het...

Och jag rusade fram och kastade mig under de frustande hästarnes hovfar. Min faders vagn gick öfver mig...

— Hvad sju tusan djeflar är detta för en trashank, som icke går ur vägen! — dessa voro de enda ord jag hörde. Vagnen rullade bort, jag låg kvar vanmäktigt i mitt blod...

Jag blef upptagen af polisen och transporte- rad till ett sjukhus. Jag hade icke vunnit mitt systemål, som var att få dö. Mina blesstyrer

helades efter en lång tids förlopp och jag ut- släpptes åter i världen. Man trodde att jag af våda kommit under vagnshjulen och jag lät dem förblifva i denna tro.

Jag hade sett min far köra öfver mig utan att bekväma sig derom... utan att ens stanna för att efterfråga mitt tillstånd. Denne obarmher- tiga liknöjdhet... denna kalla grymma egoism hade änyo tändt det bittraste hat i min själ... hade änyo gifvit mig mod att lefva... för häm- den.

Jag hoppas nu i min historia öfver två år näst efter mitt utsläppande från sjukhuset. Huru jag tillbringat dessa år skall jag måhända en annan gång berätta dig. Nog af: de voro stor- miga.

Jag var tjugu år gammal då en oförmodad lyckia hände mig. Jag fick ett arf.

Min mor hade haft en broder, hvilken genom flit och arbete förtjenat så mycket, att han kun- nat köpa sig ett litet bondhemman i en vacker trakt i Vestergötland. Han dog vid denna tid ogift och utan att hafva gjort något testamente.

I följe deraf anmälde jag mig, bevisade min släktkap och tog den lilla gården i besittning.

Nu började en bättre tid för mig. Jag hade fått en bestämd verksamhets krets. Mina länge närda drömmar voro uppfyllda. Jag fick arbete... jag fick sköta mitt jordbruk... jag behöfde hvarken stjåla eller tiggja... jag hade mitt eget bröd!

Med afsky vände jag mig nu ifrån mitt förra, stormiga lefnadsätt och grep med ifver till spa- den och plogen. Ack, mitt barn! Jag svar vid den Evige, att mina sympathier aldrig varit on- da... att min håg alltid varit värd mot ett lif af ärligt arbete, liksom magneten vänder sig mot polstjärnan... Det är icke jag som är skuld till missvisningen... det är Ödet... det är menni- skorna, dess slafvar... det är samhället, dess personifikation...

I tvneve år bodde jag på mitt torp... odlade min jord och läste emellanåt, ty min gamla böj- else för studier hade åter vaknat. Jag skaffade mig böcker och fortsatte der jag slutat, då jag drefs ur skolan.

Arbetet och välmågan mildrade mitt hat mot de rika, ehuru jag alltid med bitterhet tänkte på mina lidanden. Men jag kom dock slutligen så långt, att jag från förstuguvisten till min boning kunde se min friherrlige bror, i gardets lysande uniform, rida förbi, utan att jag kände någon frestelse att rusa på honom... eller ens tilltala honom. Jag såg honom med ömkan och förakt.

Jag anser mig här böra nämna att den landt- gård, jag ärf, låg endast ett par mil från min fa- ders boställe. Häraf kom det sig, att jag ofta såg min förmåga bror rida förbi. Han å sin sida kastade väl stundom en likgiltigt blick på min stuga och mig själf... men utan att igenkänna mig.

Jag hade, som sagt, bott två år på min lilla ehuru, då jag blef kär i en ung, vacker flicka, hvars föräldrar, som voro mycket fattigt bond- folk, bodde i en angränsande by.

Johanna, så hette min utkorade, hade äfven ett godt öga till mig, och då jag bad om hennes hand, föll hon mig om halsen och lofvade mig en evig trohet.

Vi blefvo vigda. Min unga hustru höll mig — så trodde jag — kär öfver allt annat och förljufvade med sina hulda omsorger mit lif. Jag, som förut hatat verden, började nu att älska den... jag började till och med mildra mitt hat emot min far.

Så förlöfde några lyckliga månader som en dröm. Med hvarje dag ökades min kärlek för min vackra Johanna.

För att skaffa pengar reste jag ofta in till närmaste stad och afsatte mina landtmannapro- dukter. Vid dessa tillfällen blef jag ofta borta öfver natten, ty staden var temligen långt afläg- sen från min koja.

En dag, — det var om hösten, — sade jag till min hustru:

— Johanna! i morgon far jag in, för att sälja ett par tunnor råg. Jag kan icke komma igen förrän i öfvermorgon, men du får trösta dig så godt du kan, min snälla gumma.

— Godt Jacob, — svarade hon. — Jag skall emellertid sätta upp väfven och börja på med di- na skjortor. Men dröj icke för länge, ty jag leds bra mycket efter dig, då du är borta.

Jag kysste min unga hustru för dessa ord. Följande dagen for jag i gryningen och anlände fram på förmiddagen till staden.

Händelsen gjorde, att jag ganska hastigt fick mina affärer utträttade. Jag hade ingenting vi- dare att göra i staden och beslöt derför att åter- vända hem genast samma dag. Jag glädde mig som ett barn vid tanken att bereda min vackra hustru, som icke väntade mig, en glad öfver- raskning.

Jag uppnådde mitt hem i solnedgången. Sakta insatte jag hästen i stallet och smög mig på tå fram till stugufönstret för att derifrån ostörd kunna betrakta min Johanna.

Anar du måhända den syn, som mötte mina blickar?... nej, nej, — du kan icke fatta det... det är för rysligt!...

Änyo öfverväldigades Jacob Kron af sin rö- relse. Detta minne tycktes vara det smärtfulla- ste af alla... Han teg, i det att förhållna tårar svälldes i hans ögon, dem han med ett dystert stirrande, fästade på jorden.

— Hvad såg ni? — frågade Mauritz, ängs- ligt afbidande fortsättningen... o säg... var er hustru död?...

— Död! — utbrast den rödhåriga med kon- vulsivisk häftighet... o nej, — det hade varit ett himmelrike mot hvad jag såg...

— Gosse, — fortfor Jacob, i det han fattade det darrande barnet i armen och fästade sina dystert brinnande ögon i hans, — jag såg... min hustru i en annans armar och denne var... min bror!

— Store Gud!... återigen han!

(Forts.)

Svenskt

Romanbibliotek

utkommer hvar vecka med gån- get i månaden. Hvarje af- te innehåller ett stycke och är vackert tryckt å fint papper. Böjor som med MARIA SOPHIA SCHWARTZS härliga roman: : : :

"Mannen af Börd

och

Kvinnan af Folket"

Skrif efter prof/häfte å 64 ei- dor, som ständes fritt : : : Agenter önskas

C. Rasmussen Pub. Co., 722 So. 4th St., Minneapolis, Minn.

Canadas Nordvest.

HOMESTEAD LAGEN

Alla sectioner med jemna num- mer af Kronolanden i Manitoba och Nordvest Territorierna, un- dantagandes 8 och 26, hvilka ej äro upplåtna för homestead eller reserverade som ved-lotter för settlarna eller för andra ändamål, kunna upptagas som homestead af hvilken person som helst, som är ensam hufvud för en familj, samt hvarje mansperson, som fyllt 18 år, till storleken af en kvartsection å 160 acres, mer eller mindre.

Anmälan för tillträde. Anmälan göres personligen på landkontoret i det distrikt, der landet är beläget, eller om home- stead-tagaren så önskar, må han på begäran hos "The Minister of the Interior, Ottawa", "Commis- sioner of Immigration, Winni- peg", eller till det respektiva lo- kala landkontoret erhålla rättig- het att låta ett ombud uttaga till- trädesbeviset för honom. En af- gift af \$10.00 erläggs för för till- träde.

Homestead Skyldigheter. Under den nuvarande home- stead-lagen skall skyldigheterna fullbordas på följande sätt, nämligen: —

1) Genom att minst sex måna- der bygga och be på landet hvar- je år under en termin af minst tre år.

2) Om fadern (eller modern om mannen är död) till en person, som är berättigad att upptaga ho- mestead, bor på en farm i grann- skapet af det homestead, som af sådan person upptagits, uppfylles, fastskyldigheten under den tiden före patentets erhållande af sådan person genom att vara bosatt hos sin fader eller moder.

3) Om en nybyggare har erhål- lit patent på sitt första home- stead, eller Certificat för utfrån- det af sådant patent atterstat af i den ordning, som föreskrives i Dominion Lands Act,

KARLEKENS HÖGIDSTUNDER.

Linfäst är ej kärleks lycka. När i ord du tilltar den. Nej, i själva tyttaren. Ligger mer än ord uttrycka.

Ejler och i små, förtäcka. Klara bud från själ till själ. Och i missförstånd jemväl. Svärna lika fort som väcka.

Och ligorna, som tändas. Blott du henne handen ger. Och vid samfälligt lösnings ner. Knäppt en rad, fast bladen vändas.

Ljufva stund, när tyttad glädder. Som det löjga ljertats folk. När som knoppen i sin bok. Rjällen utaf lifsgläd väller.

När som förtig skänk du aktar. Drottens blott af hennes hår. Och den löjga blök du får. Som en öfverströmd betraktar.

ETT MYTERI TILL SJOS FÖR HUNDRA ÅR SEDAN.

Ryssland är ingalunda den enda magt, som fått pröva på ryligheterna af ett myteri i stor skala bland sitt örlogsfolk, och hur underbar en Potemkinsagan klingar, så ställes den dock vida i skuggan af den fruktansvärda tragedi, som det stolta Albion 1797 fick bevittna på sin flotta.

Det hade då i 4 år haft att utkämpa en kamp på lif och död med det genom revolutionen nyskapade Frankrike, en kamp, som dittills bragt Eng'land få lagrar, men oerhörda kostnader både i penning och folk. Den ena fastlandspositionen efter den andra hade gått förlorad, men hafvets herskarinna hade åtminstone vetat att med glans häfda sin rang och sitt rykte på det våta elementet. Och detta, ehuru dess motståndare förenade Spanien och Nederländernas ännu fruktansvärda sjömagt med sin egen och två bundsförväntarnas affall från den gemensamma saken.

Men 1797 började äfven flottan att svigta, då kom den jämsint till utbrott, som sedan länge herskat bland de ej sallan på det hänsynslösa stäp pressade matroserna, en jämsint, som liksom Potemkinmyteriet hade sin grund i dålig mat, dålig behandling och framför allt i dålig aflönning.

Rörelsen började på de utom Europa stationerade eskadramna. I Vest-Indien t. ex. dödade manskapet på "Hermione" sina officerare och ofverlemnade skeppet åt spanjorerna. Men sedan de första månaderna af år 1797 fick den i England kommanderande allmänt afhällna amiral Howe en mängd anonyma bref från matros i Portsmouth med klagomål af olika anledningnar. Då dessa emellertid blefvo utan påföljd, utbröt myteriet just i denna stad på lord Bridports kanaleskader. Besättningarna togo befälet från sina officerare, men afhöll sig i öfrigt från våldsamheter och bemodade sig tvärtom att upprätt hålla ett slags laglig ordning. För hvarje skepp utvalde de två förmän — inalles blefvo de slutligen 32 — till hvilka manskapet aflade ed, och ett nytt tjänstgöringsregement antogs, der det bl. a. stadgades, att inga kvinnor finge gå i land, men så många som ville komma ut på skeppen. Allmänheten tog mest parti för matroserna, hvilkas fordringar ansågos berättigade, och själva Pitt, den store opportunisten, beslö sig för att gifva efter på alla punkter. Parlamentet antog en lag, som höjde matrosernas sold och ökade budgeten med 1/2 mill. pund. Myteristerna fingo straffrihet för sitt tilltag, och frivilligt aflägsnade man 100 af de mest missgilliga officerarna, bland dem en amiral. Men myteriet upphörde ej med ens; på grund af oberättigad misstroende mot regeringens flammade det än vidare upp. Men tack vare lord Howes personliga inflytande lyckades man äntligen den 18 Maj återställa endrägten.

Det var just i grefvens tid, ty trots alla medgifvanden uppsade manskapet på eskadern vid Thamesmyningen, sina officerare tro och lydnad, och snart slöto sig äfven de skepp, som under amiral Duncans befäl blockerade Texel, till det nya myteriet. Till slut hade denne utom sitt chefsfartyg endast ett enda annat till sitt förlögande. Den 15 segel starka holländska flottan hade kunnat löpa ut, upphäfvad blockaden af Brest och i förening med fransmännen i grund tillintetgjöra den britiska flottan. Man har med rätta kallat denna tid för den mörkaste stunden i Englands historia. Dess herravälde på hafven hängde på ett hår. Men hol-

ländarne läto lura sig af Duncan, som opphörligt gaf signaler, liksom hade han ännu hela sin styrka omkring sig, och tyssarne hjälpte honom, något som icke saknar en viss humor, i betraktande af det nuvarande läget. Grefve Voronov, Rysslands ambassadör i London, som var utomordentligt engelskinnad, lät på eget bevåg kvarhålla amiral Makarov i Engelska kanalen med en rysk flotta, som czaren redan gifvit order till uppbrott. Läget var icke desto mindre ytterst kritiskt under några dagar. Matroserna vid Sheerness följde icke sina kamraters i Portsmouth hofsamma uppförande. Särskildt deras anförare Richard Parker, en afsigkommen sälle, stod starkt under inflytande af revolutionära idéer. I stället för att framställa önsknigar hos regeringen antog han tonen af en jakobinsk diktator och pockade på sina yrkanden. Det visade sig snart alldeles omöjligt för förhandla med honom. Parker fick slutligen under sitt kommando 24 skepp, hvilka alla hissade den röda flaggan, sköto på andra krigsfartyg, som icke frivilligt anslöto sig till dem, och blockerade Thames. Befolkningen i Sheerness lefde i största ångest för ett bombardemang. T. o. m. i London kände man sig orolig. Sedan regeringen funnit, att mildhet icke dugde här, grep den till hårdhandskarne. Man placerade trupper på stränderna af Thames, utrustade en kanonbåtsflottill och lät på uppmaning af komediförfattaren Sheridan släcka fyrtornen och borttaga sjömärkena för att hindra myteristerna från att segla upp för floden. Och allt slags beröring med de uppriske förklarades af parlamentet för statsförbrytelse.

Men sistnämnda parlamentsbeslut var onödigt, ty folket stod som en man gentemot Parker och hans kamrater. T. o. m. myteristerna från Portsmouth ogillade i en adress på det skarpaste sina kamraters uppträdande. Och efter hand började äfven Parkers anhang ångra sitt betedande, och deras till trots för allt bibehållna lojalitet bevisas af, att de salutrade på konung Georgs födelsedag (4 Juni). Småningom började man och finna Parkers tyranjänni odärligare än regeringens officerares, bristen på lifsmedel och vatten gjorde resten, och slutligen gaf sig det ena skeppet efter det andra. Till sist återstod endast "Sandwich", Parkers eget skepp, men äfven der gjorde affallt sitt intåg, och den 13 Juni seglade det upp under kustfästningarnas batterier. Parker fängslades och blef efter en i laga former hållen rättegång hängd i rån på sitt skepp den 30 Juni. Äfven några af de andra ledarne för myteriet blefvo strängt straffade, men i allmänhet förfor regeringen mildt. Och följden visade sig snart. Samma skepp, som svilt Duncan på våren, tillkämpade sig den 11 Oktober den ärorika sjösegern vid Camperdown. Englands sjöherravälde var räddadt, och dess flotta starkare än någonsin tillförne, sedan det största myteri historien känner genom en klok politik blifvit öfvervunnet.

VARVARSEL.

AF Paul Barck.

Postkontorets stora väggklocka slog tre, och klockan tre skedde vakthytet.

"Liten Karin" hoppade med en lättadens suck ner från den höga, hårda ämbetsstolen, där hon president sedan tidiga morgonstunden, nappade åt sig kapp och hatt, tog trappans tio steg i tre skutt — dörarne öppnade sig och slogo igen, en skräll, och så stod hon ändligen ute på trottoiren i marssolskenet.

Våren var i luften, himlen var så klar blå och solstrålarne glittrade på åns små krusiga vågor, i gaslyktornas glas och på det gamla slottets kopparkit.

Så hon längtat efter frihetstimmen! Hvarje ledig minut hade hon med blicken sökt kenomtränga dubbelfönstrens solriga rutor ... ändligen, ändligen fri! För den dagen, ja.

Nu skulle han emellertid ta sig en promenad före middagen och tänk öfver saker och ting.

Wille — det var hennes fästman — hade skrivit att han sökt plats som sekondlöjtnant på en af Lloydbolagets emigrantångare; fick han platsen, kunde det när

dem häst lysas till bröllop för dem om hans Karin så ville. Och kanske, kanske finge hon då göra sin wedding-trip till Nya världen! Fast hon var då inte säker om redier till sådana extravaganser.

Ja, det var nog allt godt och väl — nog höll hon af sin Wille och glädde sig åt det egna hemmet, men "liten Karin" hade i hela sitt unga lif (eller åtminstone större delen däraf fått reda sig själf; hade känt krafterna mattas där hon knogat fram under brödkampens tunga börda, känt ångesten som "extra biträde" och — för ett halft år sedan — den ordinarie tjänstekvinnans segerföjd. Hon ansåg sig därför tvungen att se saken öfver från den praktiska sidan. Hvad skulle det bli af henne och eventuella familjen om Wille ... om det hände Wille något.

Då hon en gång tagit afsked från kongl. postverket, och dörren stängts efter förelötningen, var o. förblet nämnda inrättning ett "paradis läst" för henne. Nu hade hon ju så säkert, lugnt och godt ... "liten Karin" visste hvad brödkemparer ville säga.

Men hvarför hade hon då gått ästad och förlorvat sig Kors, hon var kär, förstås! Ja, men när man var kär brukade man visst också gifva sig. Wille ville gifva sig — och hon? Tja, hon måste väl bestämma sig då!

— Enten — eller. Posten med sin säkra, jämförelsevis rund tilltagna, men tämligen sura brödkäka å ena sidan; å den andra Wille och — och — ja, ingenting mera. Men Wille som hon höll af ...

Usch en sådan dilemma var för grufflig! Hon ville inte tänka mer på den saken nu.

Hon hade följt åns lopp och kommit ut till hafvet. Så vackert det var; mäsarne kblådde i solskenet och togo fotbad, kråkorna seglade till sjös på drivande isflak — se, där kom en liten skuta glidande ut ur åmningarna, ännu en ångare brusade förbi med smällande flaggkluckor och rassel i tackel och bommar. Ut, ut till hafs. Förbi, förbi.

Hon såg efter dem, där de försvunno vid horisonten en efter en i hafsdis och solrök. Med ens kände hon sig så orolig till mods. Den våren med sina långa, ljusa, kalla aftnar, sitt växlande spel af skuggor och dagar —! å alla årets svåra tider är den nästan den svåraste, sade hon till sig själf. Hon brukade då erfara en helt besynnerlig känsla, något alldeles som om hon skulle vilja komma utanför sig. Ett högst kneipigt fysikaliskt problem i sanning. Ögonen tårades, och hon torkade dem ifrigt med nåsdukssnibben, hon hade visst öfversträngt synorganen med sin kikut efter båtarna.

Hon bröt några salixkvistar o. fäste dem i jackans uppslag. Med detsamma slog det henne, att det var hennes födelsedag i dag. Och ingen människa utom hon själf tyckte i år vara medveten härom. Inte ens Wille.

Om hon skulle bjuda Karin Berg på teatern i kväll, eftersom denna unga dam fylldt år i dag? Ja visst, man hade ju också plikter mot sig själf, "noblesse oblige", hvarför skulle hon inte i detta fall liksom i alla andra lita till sig själf.

Så vände hon sig tvärt om på klacken och skyndade in mot staden.

Riddan gick ner för sista tablån i "Jorden Rundt", och liten Karin reste sig, tillika med alla andra, för att gå.

Någon mystisk förändring tycktes ha försiggätt inom henne på de senaste timmarna. Utkommen på gatan öfveraskade hon sig själf med att con brio föredraga 8:de tablån lätt sinniga negerkuppet!

"Jim om sönda'n på bal gick nätt i simbyxor och halsrosett ..."

Hvad gick det då åt henne? — Hon, den förstädiga, förtänksamma (här nämnde hon tyst för sig själf äfven sin till dags dato uppnådda ålder) Karin Berg, ordinarie tjänstekvinna i kongl. postverket — var det hon? Omöjligt! Funderande öfver sensationerna vid personklyfning och andra invecklade problem traskade hon vidare i den nyfallna snön. — "Klipp, klapp — klipp, klapp — klippe — klippe — klapp", sjöng galscherna med kippande röst. Det var omkvädet som kom alldeles af sig själf och med hvarje steg, under det att Karin fortfarande höll primen.

Ett, tu, tre snafvade hon, och föll framstupa, raklång i snösjöjan.

En nattvarare, som stod på andra trottoiren, stödd mot en lyktstolpe, varseblef malheuren och ropade med hickande stämma tvärs öfver gatan: — Kom hit, min li-lilla duftva, så ska' jag hjälpa o-hopp'na.

Då hon reste sig, glömde hon Jim med "halsrosett" och andra attributer kvar i fallet; i stället kom hon att tänka öfver "Jorden Rundt" i dess helhet.

På teatern hade varit fullt hus. Huru kunde det komma sig, att den gamla pjäsen, som spelats ett halfs sekel kanske, eller mera, som inte ägde ett uns dramatisk värde, ännu tycktes besitta en så oerhördd "dragande" kraft? Andra saker, tidbara med den, mycket mera värdefulla, nämndes inte ens, under det att det rena fantastieriet i "Jorden Rundt" aldrig tycktes bli för gammalt.

Joo, där hade hon svaret färdigt med detsamma: det var fantasien, äfventyret som lockade och drog! Se, det var stimulansen, som alla längta efter, där de trötta och försölda kämpa sig fram genom hvardagslivets eviga, enahanda grått i grått.

Nu visste hon också hvad hon ville! Gamle hederlige Jules Verne; han hade smält smäsninets is — och värm hennes hjärta. Ironiskt liknade hon sig vid fabelns tama gäsa, som stod vid hoven, tänkande allena på att fylla kräfvén och goda sig fet för slakten, medan vildgässen drogo förbi i flock och par, förgäfvés uppmanande sin kära släkting att pröva den högre flykten.

Det var hon — sådan hon varit, ja!

Men nu skulle det bli annat af, fylla kräfvén i spiselvrån ömsom med "timligt godt", ömsom — för att inte slöa till allt för mycket i sitt trygga hörn — med annat folks upplevelser o. sensationer, när man själf ägde ungdom och psyke, älskade och var älskad; nej, aldrig! Hur kunde hon ha varit så nedrigt förrådsk både mot Wille och sig själf — så blind och idiotiskt!

Här var hon nu hemma. Hon famlade sig upp för två mörka trappor (vården var ekonomisk, och det elektriska ljuset i trappuppgången släcktes för det mesta redan kl. 9 trefvade reda på tamberlån, vred om nyckeln och steg in.)

Dörren till hennes rum stod öppen; på skrivbordet brann lampen. Det var ju omständligt och snällt af hennes lilla inackorderingsfru. Handskarne lade hon af i tumburen, och steg sedan in med ytterkläderna ännu på.

Just i ljusningen vid lampans fot, stödd emot denna senare låg ett papper.

Det klack till i henne; hvad var det — ett bre — ett telegram. ... Ja, ett telegram.

Förskräckelsen gjorde henne stel. Hon glömde födelsedag, Jules Verne och allsammans. Den en blit skar den tanken genom hennes hjärna: det är från Wille — något har hänt; kanske är han skadad, död. Detta är straffet för ditt förräderi! Ty hvad annat kunde hennes förmiddagsreflexioner kallas, än nedrigt, nattsvart förräderi mot den älskade.

Hon jämrade sig sakta, medan hon vände och vred på det ännu öppnade telegrammet; ja, detta var straffet, och hon tvingades medge att det — tyvärr — endast var hvad hon hade förtjänat.

Äntligen bröt hon försögligen och läste: Varma födelsedagshälsningar! Fått platsen hos Norddeutscher Lloyd. Nu dröja vi inte längre, liten Karin! — Innigste Grisse, Kisse!

Din Wille. Bokstäverna dansade för hennes ögon; efter den första häftiga förskräckelsen, var hon ännu ej i stånd att fatta lyckan, som med dessa ord göts öfver henne. Hon läste och läste om igen.

Så med ens flögo galscherna i tamburdörren, capes och mössa åt ett annat håll! Raklång kastade hon sig på sängen med ansiktet djupt nedborradt i kuddarne, och telegrammet tryckt mot hjärtat.

En lång stund var allt tyst. Så satte hon sig långsamt upp. Med ena handen strök hon de nerfallna hårslingorna ur ansiktet — andra handen tryckte fortfarande telegrammet krampagtigt mot hjärtatruken; ögonen lyste och munnen log!

Nu dröja vi inte längre, Wille, sade hon. I vår — i vår ...

Ryt fra Danmark.

För meget Sand paa en Gang. Forleden kaldt der en Hørbudlignende Regn over Bøtt ved Gørdens. Gøttuffe blev fulde ved, og der blev fullet flere Guller i Jorden og i Vejene.

Electricitet Veisning paa Landet. I Landsbøen Gaarby paa Jön vil der blive oprettet et Electricitetværk; 80 Interessenter har allerede tegnet sig for 600 Lampor. Anlægget opføres af "Bøtt Ingeniørforret" i Aarhus.

Vejenes Beplantning. Garbierne paa Vaalund-Høstler har holdt et Møde, paa hvilket man vedtog at rette en Demendelse til Ribe Amtsråd om, at der ved eventuel Beplantning af Veidevejene i Amtet jærlig plantes Frustræer.

Danmarks første Lørdagsarbejdet Peter Jensen, "Dovergaard", har folgt en ældre i. Brammior til Boul. Gøttuffe, "Høstgaard", for 30 Tre pr. Fd. Jøren, der antages at være Danmarks første, vejer 2,300 Fd., som det bliver en ganske nye Pris, den indbringer som Slagtefugl.

En Klage. En Mand klager i "Arch. Amtstid." over, at Ufrudtet, der oplyser paa Bøttfrøningerne, naar disse ofbrandede, freder sit Jrd over de tilfældige Marker, som det af den Grund er umuligt at holde rene. Som meddelelser og forliden om, at en Del Landsmænd langes Bøttfrøningerne Standerbørd — Aarhus vil indbringe Klage over de uheldige Tilfælde og eventuelt forlange Statsersættning.

Doufflevende Jift til Jylland. Der gjefes i denne Tid forlag med at føre levende Jærdvildt fra de flere nye Jiftedomme for tumtig Jiftvælt ved Sandhav. Professor la Cour ved Høst Høstfale har fundet en Waade, hvorpaa dette kan lade sig gjøre, nemlig ved at presse Udensis Jilt ind i Vandet, i hvilket Jiften transporteres. Der har nu anstillet videre forslag med Methodens praktiske Anvendelse paa Jærdvildt.

25 Mars Jubilæum. I om Jgl. Sæverdrift fejredes den 9. August af Sæverdrift, Rjntnart Balsjö, "Bøtteland", Frederiksberg. Balsjö har i 42 Aar været i Stov- og Jagtøienets Tjeneste, idet han anstillet 1863 som Stovfoged i Almindingen paa Bornholm, hvor han — efter i nogle Aar at have været paa Sjælland — i 1880 ogaa fik sin Udnævnelse som Sæverdrift. Embedet under Hie Frederiksberg Stovfogedtitul tillænte han i 1892.

Jærdvildt. Det frivillige Jærdvildt paa Frederiksberg har sporet kammen til Jndføje af 10 Trd. Land, der ligger ved Jærdvildt, for et Beløb af 2,000 Kr. Her vilde de jeld, hvad der er meget prisværdigt, anlægge en Jærdvildt efter de bedste Metoder. De vilde jeld opføre deres Hutter og anlægge deres Smaahaver. Over enelt Drenge laar et Støffe Jord til sin Raadighed, og de vilde da fappes om, hvem der kan beplante sit bedst, ligeledes vilde vilde lave deres Mad og udføre alt forestående Arbejde. I det hele taget vilde de flinte Drenge lagge an paa at hjælpe sig jeld og flere sig i en inæver Vending.

Mejeriernes Jærdvildtforening. En Jærdvildtforening for unge Mejerister er bleven oprettet paa et Møde i Gøttuffe. Mejerist Samfundet fra Dalmeo valgte til Jærdvildt. Der er ialt ca. 1000 unge Mejerister anfatte paa Kongerigets 1500 Mejerier. Disse unge Mejerister har i Reglen endog paa 25 Aar, om Maanedene og ringe Lønløfiger til Jærdvildtforening. Den nye Jærdvildtforening vil derfor bl. a. løge oprettet et Kontor, der kan lende unge Mejerister til Udblandt, arbejde for ministerielle Mejeriumberstøtelse til sine Medlemmer, paa kontraktmæssige Jærdvildt og i det hele taget arbejde paa at hjerne Etandens økonomiske Forhold og fredebligt Samarbejde med Mejeristforeningerne, som allerede længe har haft haade deres Jærdvildtforening og Mad.

HUULEDENE ÅR DETTA. Vi gifra ett hundra Dollars i betaldning på Nyvåg fall af Kalar, som ej kan betas med HALL'S CATARRH CURE.

Vi undertraskade haiva kändt F. J. Cheney de stas 15 Åren och tro att han är fullkomligt hederlig alla affstransaktioner och i samfundt ämmande istånd att uppfylla hvarje förpliktelset, hvilken äran älskt sig.

Wax & Tallow, Wholesale Druggists, Toledo, O. WALKER, KIDDER & MARY, Wholesale Druggists, Toledo, O. HALL'S CATARRH CURE äro de bästa.

Öfvergångs-Perioden.

En period då kvinnor äro mottagliga för många farliga sjukdomar. — Intelligenta kvinnor bereda sig derpå. Två omnämna sina gjorda rön.

Öfvergångsperioden är den mest kritiska period under en kvinnas lefnad, och underligt är det ej att kvinnorna med oro afvakt samma.

Hvarje kvinna som ej tager vara på sin hälsa under denna tid, ådrager sig sjukdom och plåga. Då hennes system är i slagfäst, eller hon är prostrerad för slagfäst, eller kongestion af någon organ är tendensen vid denna tid stark och kan bryta ut samt göra lifvet en börda.

Vid denna tid kan man också lättare ådraga sig både krafta och svullnader, hvilka möjligen kunna börja sitt förlopp i arbetet.

Sådana varnande symptom som känsla af kvävning, betagda utbrott, huvudvärk, ryggvärk, fruktan för öfverhängande fara, rädda, ringning i öronen, hjertklappning, gnistor för ögonen, orolighetsbubblor, förstoppning, ostadig aptit, svaghet, oro och svindel laktas af de intelligenta kvinnorna, som uträna sig öfvergångsperioden.

Dessa symptom äro alla utopp från naturen om hjälp. Nerverna ropar på hjälp och de böra hörsannas. Lydia E. Pinkham's Vegetable Compound var afsedt att fylla behöfvat för kvinnans system vid denna svåra kris.

För särskilda råd, med afseende på denna viktiga period, inbjudas kvinnor att tillskrifva Mrs. Pinkham, Lynn, Mass., som lemna sådana absolut fritt.

Lydya E. Pinkham's Vegetable Compound gjordes för Mrs. Hyland och Mrs. Hinkle. Kära Mrs. Pinkham: — "Jag hade lidit af ifmoderfall i Aratal och var i öfvergångsperioden. Min lifmoder var mycket svullen; min mage var öm; jag hade svindlande fall, huvudvärk och var så rädd för nerven.

"Jag tillkref för om råd och började behandla mig med Lydia E. Pinkham's Vegetable Compound just som Ni föreskrifva o. kan jag med glädje säga att alla dessa svåra symptom försvunno och har jag säkert genomgått."

Lydya E. Pinkham's Vegetable Compound hjälper det annat slår fel. Darum Sogneraad og Ribe Amtsråd. Som tibi-gero amtalt har der i mange Aar herfelt bitter Strid mellem Dorum Sogneraad og Ribe Amtsråd angaaende Redlighebelen af Breen over Sneum Aa. Det endte med, at Amtsrådet lod Breen istandsætte paa Sogneraadets Befolning, og da Sogneraadet ikke vilde betale Omloftningerne, idømte Amtsrådet Sogneraadets Medlemmer Tvangsbøder. Men først da "Sogneraadet" hentes til Afvigning af disse Bøder, bestemmede de sig endelig til at betale de nævnte Udgifter til Breen's Reparation. Samtidig anlagde de imidlertid Sag mod Amtmanden og Amtsrådet, dels til Tilbagebetaling af det omtridte Beløb og dels til Underføndelse af Amtsrådets hele Fremgangsmaade i denne Sag. Denne Sag er nu af Ribe Højstads Høstretet påafendt med det Resultat, at Amtmanden og Amtsrådet er frifundne for loat vidt angaar Tilalalen til Erlætning for Østfridelse af deres Ryndighed, medens Sagen iøvrigt er afsluttet fra Retten; den vil af Sogneraadet blive appelleret til Høstretet.

De tiloversblevne Stuffer. En udnere Mængde Madvarer blev tilovers fra Læremødet siore Banket i Livoli. Resten af disse Madvarer var den Stormst til Livoli af fatige Menneffer, som ønskede at blive delagtige i Læremødet Overløb. Kl. 10 vilde Restauratør Svendsen udbede Resterne af Madvarerne fra det siore Afrensmaalid, og han havde ladet befændigjøre, at "Madvarerne maatte medbringes," men derimod ikke Barnevogne og lignende siore Beholdere. Allerede Kl. 9 fik den Mængde Menneffer, mest Kvinder og Barn, optilbede iden for Livoli's Port. Kl. 9 1/2 blev de luffede ind, og nu gjaldt det at komme først hen til Koncertsalen, fra hvis Støfen Uddelingen foregik. Siore af Gangen blev luffede ind og fik hurtvæne fulbte med alle Slags gode Sogere: Kjød og Fisk, Løfs og Stinke, Grøntlag og af anden Slags Paalag, som der nok kunde laves fæst paa i et fattigt Hjem. Selskabelig var Gleden siore. Naar man betænker, at Restauratøren i to, tre Dage har holdt flere Hundrede Arbejdere, der var spjefattede med Nedrivningen af de siore Tætte og Vortfjærel af Materiellet, med Kofi, og at alle hans egne Folk ligeledes har levet af Resterne fra Afrensmaalidene i disse Dage, kan man danne sig en Forefiling om, hvilken Overløb af Madvarer der har været ved Læremødet Afstedgilde. Alt i alt blev hentet tre Tusinde Menneffer rigeligt fornuvede med Madvarer, medens et Par Tusinde maatte gaa utifredstillede bort.



Mrs. A.E.G. Hyland.

gätt öfvergångsperioden och är nu en frisk kvinna. Jag rekommenderar Er medicin till alla mina vänner. — Mrs. Annie E. G. Hyland, Chestertown, Md.

Ett annat fell. "Under öfvergångsperioden" ogotr jag mycket. Min doktor sade att min lifmoder var ett kräftat tillstånd. En dag löste jag rekommendationsbref från kvinnor som hjälft kurerade medelst Lydia E. Pinkham's Vegetable Compound och jag beslöts att försöka det och skref efter råd för medicin kurerade mig fullständigt och alla mina svåra symptom försvunno snart.

"Jag tillbeder hvarje kvinna, att vid denna period i lifvet taga för medicin. — Mrs. Lizette Hinkle, Salem, Ind. Hvad Lydia E. Pinkham's Vegetable Compound gjordes för Mrs. Hyland och Mrs. Hinkle, kan det gifva förs för hvarje kvinna under denna tid i lifvet. Det har lesegat smärtor, återställt hälsa och förlängt lifvet i fall, der läkare ej kunnat göra något.

Den 7de Augusti opstod der Jildebrande. Den 7de Augusti nedbrændte Morten Mortensens Gaard i Skold ved Glamsbjerg paa Jøren. Kreaturerne reddedes. Indbøet brandte til Dels. Alden opstod fra Skofienen.

Den 10de August opstod der Ald i Vaden til Gaarden "Mølted" i Jærdvildt Sog, Vendingssiel. Udbygningerne nedbrændte, medens det loffedes at rede Stuehøit. Al den indavlede Aug samt Høet brandte. Aldens Cyfontil stfides Selvbrandte og i noget St.

Gaarden "Store Sandbøl" i Vregning Sog, Vejshjall, tilhørende Anders Hjelund, er fuldstændig nedbrændt. Gaardens Hølf, der iøvrigt indvogs, reddedes i lidte Stuehøit. Befatningen, hende 20 Kreaturer, samt Høene indbrændte. 4 Halve reddedes. Indbøet brandte. Alden formenes opstaaet ved Vagning.

Gaarden "Sønderhøst" i Øndum ved Lemvig er nedbrændt iom Følge af Lynnedlag; ligeledes er "Rifforsbøl" i Sog nedbrændt efter Lynnedslag.

Lynet slog den 11. August ned i R. Andersen's Gaard i Ummelsbøved paa Hrs. Gaarden nedbrændte og nogle Grise indbrændte. En Ro drabtes af Lynet. Det meste Jndbø brandte.

Den 11. August slog Lynet ned i Gaardens Hølf Christiansens Gafes Gaard i Vollerup ved Slagelse. Lynet slog ned i Stuehøit, og Gaarden nedbrændte i Løbet af kort Tid. En Tor og Vælschunden indbrændte. Indbøet og en Del Vaffner brandte.

Den 3. August nedbrændte Slagter Chr. Røbjergs Gaard i See i Vejshjall. Indbøet og alt det indvlede St samt Løvene brandte. Alden opstod ved Vagning.

Under et heitigt Uvejr slog Lynet forleden Nat på 3-Tiden ned i Skofialden til Rumby Arbejdsmaalid i Næste Lyngbøle Sog paa Jøren. Skofialden, Stuehøitiden og Lærfælden nedbrændte. Der indbrændte 11 Kreaturer.

Forleden Morgen ved 4-Tiden slog Lynet ned i Mejeribogningen paa Banefleggaarden paa Sjælland. Bygningen nedbrændte til Grund. Alden bredte sig strafs efter til den spantæfede Rabelange, men det loffedes at redde denne. Gaardens Mejeristforening, der havde Høifig i den nedbrændte Mejeribogning, fik reddet det meste af sit Jndbø.

Dr. Miles' Anti-Pain Pills. Et hurtigt og sikkert middel for sjak og svære hovedvärk, ryggsmerter, miggræner, nervösitet, relligitet, kolik, reumatism, ledvärk. Innehåller ej opium eller morfin och kan gifva sig säkert och utan farliga följder. Rekommendationer sålunda gifva till Mrs. MILES MEDICAL CO., Elkhart, Indiana.

Nattfroster.

Al A. G. Höglom.

Blåsd de klimatets vämsligheter, som jordbruket i vårt land har...

De för växtligheten skadliga nattfrosten inträffa i vårt land...

För öfrigt är emellertid nattfrosten väsentligen detsamma...

Den fysikaliska grunden till att frost inträffar under ovan angifna...

Även den osynliga, i luften alltid förefintliga vattenånga är ett...

nästan logat väder är betingelse för frost. Detta därför att som...

Det är också denna cirkulation, som gör att höjder och sluttningar...

Genom att en lugg, klar kväll efter solnedgången jämföra temperaturen...

lätta vatten. Därigenom blifva i själva verket ytterlagren i en sjö...

De viktigaste betingelserna för nattfrosters uppträdande är de för föregående...

Den allmänna föreställningen, att markens beskaffenhet skulle vara...

höver naturligtvis icke innebära, att markens vattensjuka beskaffenhet...

I kampen mot frosten har jordbrukaren att rikta sina sträfvan...

NORGES FÖRDELAR AF UNIONEN.

Det särskilda utskottet uppträdde på ett sätt som följande ypperliga resumé:

Den förenig mellan Sverige och Norge, som man från norsk sida...

Genom freden i Kiel den 14 januari 1814 följdes Norge från en...

När unionen med Sverige genomdrefs, befann sig Norge i ett ytterst...

Unionen beredde Norge tillfälle att i ostörd lugn söka bota de...

Under denna trygghet utåt kunde landets krafter rikta sig på...

nomförts på många af näringslifgrundade lagstiftning, hvilken...

Den reella fördelen, Norge skördade af unionen, hafva sålunda varit betydande.

OROLIG SÖMN — TRÖTT PÅ MORGONEN.

Sömnens icke endast gifver kroppen hvilat, utan bygger även upp den...

Hygiene Cola Co. KOLA TONIC WINE. Tillverkad af KOLA, CELERY and PESIN. 217 Logan Ave.

Godt land, hvarest Jordbruk lönar sig. Canadian Pacific Banan.

har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordväst. För att förenkla betalningssystemet...

För att få draga fördel af denna plan att betala upp landet på 10 år...

F. T. Griffin, C. P. R. Land Commissioner. Skandinaviska brev besvaras på samma språk.

Grocerier & Tyg. P. NELSON, 409 DUFFERIN. Ett välsorterat lager af grocerier...

C. A. JACOBSON Land- och Kommissions Kontor. 205 Alexander Ave. Försäljer Farmland och Stads lotter...

Husmödrar, Se hit! Grip tillfället i flykten och ordra genast en säck eller flera med Hvetemjöl...

White Rose Hungar. Patent 2.50 pr säck. Premier. Orders från landsorten...

Scandia Bakery Co., 1053 Main St. OTTOSEN & SEALUND WETASKIWIN, ALTA. Skandinav! i Wetaskiwin och omnejd...

The Horse Shoe Store, Ottos'n & Sealund. telefon 62. itailway St. East.

Nytt och modernt. Bästa viner, Likörer och Cigarrer. Billiard, Raksalong. SAVOY HOTELL.

Dominion Bank Allmän Bankrörelse. Sparbanks Afdelning. R. A. Jacobson.

D:na McLEAN & RIC FAFD. 620 MAIN ST., N. W. Cor. Logan. Telephone 135.

BELL PIANO ORGLAR de bästa af alla. WINNIPEG. Huvud-Agent: PIANO & ORGAN CO.

Björnson & Brandson LÄKARE. William & Nena. Mottagningstid: 1.30-3, 7-8 e. m.

Under eder vistelse i staden, är Waldorf Hotel den bästa platsen...

D: Baldwin & Dixon. Läkare och Kirurger. Föreläsningar måste arrangeras för i tid.

F. Urquhart SKRÄDDARE. Wetaskiwin, — Alta. FASON, ARBETE och VÄRA...

VED KOL. Alla slags Ved- och Kolsorter finnas på lager hos undertecknad.

D. T. G. Hamilton Läkare. LOUISE BRIDGE. Winnipeg. Phone 3042.

Marriage License hos J E Forslund.

Skandia Hotel. 307 PATRIOK STR., 8 block väster om Caled office.

Framtidens Hopp af I. O. G. T. möt randra och fjärde torsdagen...

Skandinaviska sjukhjälpföreningen "NORDEN". Skandinaviska sjukhjälpföreningen...

C. T. ALLBUTT. ARTIST OCH PHOTOGRAF. har övertagit Bell Photo Studio.

Svensk Urmakare. Reparationer af alla sorters vägg- och fickur utöfres omsorgfullt.

Thule LAND AND COLONIZATION CO. Vetaskiwin Alta. försäljer land, vildt såva...

CHAS. OLIN, J. P. Manager, Wetaskiwin, Alta. Ombud i Winnipeg. K. FLEMING. Box 264.

Rent och oforfalskad är
BLUE RIBBON BAKING POWDER

Följ Bruksanvisningen. 25c. pr skålpund.
Besök våra premium-rum. 87 King St. Winnipeg.



HELLO, BOYS!

Endast \$25.00

För \$25.00 Kontant erhåller Ni en fin byggnadslott. Priset är \$100.00 och återstående beloppet \$50.00 per månad. Dessa lotter äro belägna på Oak street, Fort Rouge, 40x120 till en bakgata. Några bättre lotter äro icke att få; höga och torra, väl skogbevuxna. Passa på nu! Detta är det bästa godtköp i hela Fort Rouge, och de blifva aldrig billigare.

Ett varmt hus på Pacific ave., nära intill Ellen street, med 8 rum, vatten och sewer, priset är \$2,300, på lätta afbetalningsvillkor per år. Ett godtköp för någon. Kom ihåg viestern är snart här!

E. PETERSON & CO.,
Room 45 Merchants Bank, WINNIPEG, MAN.

J. E. Stendahl
Ende Svenske **SKRÄDDARE** i Winnipeg.
210 LOGAN AVE.

MODÄRNA KOSTYMER till moderata priser. Lagning och Prässning utföres omsorgsfullt.

Förlofvade.
ALMA BENSON
och
NELS LARSON.
Starbuck, Man- Winnipeg

Winnipeg.

COSETTE. Gudstjänst hålles i Pastor Augustus Olssons hem på Hulthem onsdagen den 13 Sept. kl. 3 e.m. Vid samma tillfälle hålles kyrkostamma med St. Johannes Lutherska församlings röstgärdande för att bestämma en plats för församlingens kyrka samt en kyrkogård. Församlingen har redan 86 medlemmar.

SÄNGFÖRENINGEN ORPHEE DRÄNGAR erhöi sin förut annonserade utlykt i Louise Bridge i måndags eftermiddag. Vädret var det härligaste, och en stor skara landsmän voro ute och njöto af omgifningen samt den säng och musik som presterades. Stämningen var den allra bästa, och allt var angenämt, tills senare på aftonen, då inmundigande af Lager etc. började med ty åtföljande bråk. Det är illa att tillställarna ej kunna afstyra sådant olog, som naturligtvis är emot deras vilja. Svenska kolonien på platsen blir orättvis bedömd genom sådana beklagliga efterspel.

MR. C. O. SWANSON, regeringens populäre skandinaviska invandraragent, passerade i lördags genom staden till Minneapolis för att närvara vid den stora utställningen. Mr. Swanson meddelar, att grödan är ypperlig öfver allt i Alberta och skördearbetet i full gång. Kornskörden är redan undagjord, och sedan kom turen till hvetet.

Vi tilläta oss läsa våra läsares uppmärksamhet på Mr. J. E. Stendahls annons. Mr. Stendahl har under de år han idkat skrädderiäret härstades tillvunnit sig landsmännens förtroende, och vi rekommendera honom till alla, som behöfva något i hvad som till skrädderiäret hör.

ROYAL CROWN SOAP

Hårt och mjukt Vatten.

spar omslagen för premium.

The ROYAL CROWN SOAP Co., Ltd., WINNIPEG.

Svenska Liar
\$1.25 per styck.

Swedish Importing & Grocery Co.
408 LOGAN AVE., Winnipeg.
Orders från landsorten expedieras skyndsamt.

När ni kan
Spara från 25 till 30 %
på möbler, som köpas här, tycker ni di då ej att det skulle betala sig att

Besöka oss?

Vi hafva ett utmärkt lager af Förstklassiga möbler i STORT URVAL. Som vi inköpt ungefär hela lagret från den Stora Utställningen till betydligt nedsatta priser, äro vi i stånd att hjälpa Eder spara pangar. Försök oss!

Scott Furniture Co.
"Den Alltid-vakna Firman"
Tillfällig lokal: THISTLE RINK, Alexander Rt. East.

C.P.R. BANGÅRD skall block-sättas med krossot-kubb.

BRÖLLOP har firats af släktmedlemmarna O. Olsson och enkfru Anna Larsson, Louise Bridge.

MR. A. G. NYBLAD från Teulon har under den förlutna veckan gästat pastor Augustus G. Olsson.

TVÅ ÅRS STRAFFARBETE blef Thomas Anderson, dansk, dömd här om hagen för stöld af bicyklar.

VITAL STATISTIK. Under augusti månad ingingos här 121 äktskap, 185 barn föddes, och 126 dödsfall inträffade.

FÖRLOFNING har i dagarna ingåtts mellan Miss Alma Benson och C.P.R.-förmannen Mr. Nels Larson från Starbuck.

EN ENGELSK LUTHERSK kyrka skall uppföras i Winnipeg inom kort. Rev. F. E. Jensen från Lindstrom, Minn., har för ändamålet vistats i staden.

ROTMOSS, sill och potatis m.å. läckerheter på Saratoga Café, den svenska restaurangen på 488 Ross ave., hörnet af Isabel st.

SÄKER SKYTT. Mr. W. H. Youhill, tillhörande 90de reg., eröfrade under skytteövningarna i Otawa högsta priset, generalguvernörens pris.

ÖFVERKÖRD af spårvagnen blef en galicier på Selkirk street i måndags, då han skulle hoppa på en i gång varande spårvagn. Högra benet afskars ofvan knäet och han alled i går.

PASTOR J. E. BJÖRKLUND från Providence, R. I., hvilken antagit kallelse till Missionsförsamlingen i Winnipeg, väntas anlända hit i slutet på månaden. Vid denna tid torde församlingen hafva sitt fina prästhus färdigt.

PERSONALIA. Mr. Philip Löfgvist från Emerson med familj hälls här på släktingar i staden.

MR. JOHN ANDERSON å Fountain street vistas på besök hos släktingar i Carivale.

DOMINION-MINISTRARNA komma. Så många ministrar ha ej fört på en gång samlats i västern. Premier Laurier och tullministern Hon. Patterson befinna sig i generalguvernörens sällskap, i går anlände försvarsministern Sir Frederick Borden samt generalprokuratorn Hon. H. Broder, och i dag väntas finansministern W. S. Fielding.

EN GLAD FÖDELSEDAGSFÄST. Kontraktör J. M. Kullander, som med en stor arbetsstyrka är lagrad vid Langdon, Alta., där det stora arbetet med grävande af konstbevattningskanaler pågår, blef i måndags föremål för en vacker hyllning med anledning af uppnådd 41 år. Kl. 6 på morgonen uppvaktades han af alla sina arbetare, och lycksönskningar samt fina och dyrbara presenter frambröts. Här bland märktes två stora silfverkarafner från förmän John Carlson samt A.E. Anderson, Melker Aronson, Melker Larson samt Ellis Gustafson.

RUM ÖNSKAS HYRA. Eget rum, häst i familj, önskas af en ordentlig ung man. Svar till R. N., Canadas kontor.

Den mest närade och hälsosamma dryck som finnes är

Carnegies Porter

Tillverkad och buteljerd i Göteborg.

Ordineras af framstående läkare såväl i Europa som Amerika. Uppbyggd af system med en äkta och kraftig maltdryck!

Tag Er i akt för eftertänksamhet! Till Salu hos Fonseca Bros. eller genom C. A. Jacobson.

Hotell Wolseley
488 ROSS AVE. WINNIPEG.

Thors Guldsmed & Juvelerare.

Våra varor garanteras.

404 MAIN STREET

SEALED TENDERS addressed to the undersigned and endorsed "Tender for Heating apparatus, Immigration Building, Winnipeg, Man.", will be received at this office until Monday, September 18, 1905, inclusively, for the construction of a heating apparatus for the new immigration building, Winnipeg, Man.

Plans and specification can be seen and forms of tender obtained at this Department and at the Dominion Public Works Office, Winnipeg, Manitoba.

Persons tendering are notified that tenders will not be considered unless made on the printed form supplied, and signed with their actual signatures.

Each tender must be accompanied by an accepted cheque on a chartered bank, made payable to the order of the Honourable the Minister of Public Works, equal to ten per cent (10 p.c.) of the amount of the tender, which will be forfeited if the party tendering declines to enter into a contract when called upon to do so, or if he fails to complete the work contracted for. If the tender be not accepted the cheque will be returned.

The Department does not bind itself to accept the lowest or any tender.

By order,
FRÉD. GELINAS,
Secretary.

Nairn Place

LOUISE BRIDGE
Nya gator, Nairn, Alexandra, Kent och Minto, med plan-trottoarer.

Priserna vexla frau \$150 och hogre

BETALNINGSVILKOR: En tredjedel kontant, resten i tre halvårsbetalningar, eller \$20.00 kontant och \$12.00 per månad.

T. C. KEENLYSIDE,
LANDMÄKLARE OCH FÖRSÄKRINGSAGENT.
Nanton Block, 430 1/2 Main Street, - - Winnipeg.

TVÄTTNING

Tvätt mottages och utföres omsorgsfullt och billigt
Mrs. Wallin och Hendrikson,
554 Ross Ave.

Mrs M. Holmsen
Examinerad Norsk Barnmorska,
566 SIMCOE ST.

SARATOGA CAFE

Svensk Matservering. Sexa med Smörgårdsbord på beställning.

Speciella pris för Spisning per vecka eller "Meal Ticket".
488 ROSS AVE.

Svenska Cafeet

XX rekommenderas.

330 LOGAN AVE.,
Midt för Gustafsons Groceri-affär.

FinMatservering ARGYLE

Den skandinaviska restaurationen
211 PACIFIC ST.
samt
GEORGE'S RESTAURANT.
221 LOGAN AVE.
(öppen dag och natt)

Äro eftersökta af alla som önska en smaklig MÅLTID för moderat pris.

Dr. A. W. Peterson

Skandinavisk Tandläkare
Room 1, Thompson Block.
Midt emot City Hall.

Första klass arbete garanteras. Tänder utdrags smärtfritt.

OBS! Mottagningstimmor äfven Tisdags, Torsdags och Lördagsaftnarna.
Telefon 2048.

Vy=kort

Artistskt utförda; \$1.25 för första dusinet.

Bromidförstoring af fotografier från \$1.50 styck.

Första klass arbete garanteras.
Eldre J. Cleven,
744 Beverly st.
Winnipeg, Man.
Orders mottagas å Canadas kontor.

SVENSKT Plats Kontor.

PRAIRIE EMPLOYMENT Office
å 200 HIGGINS ST., nära Main St., anskaffar platser inom alla yrken. Billigt arvode, Låförsäkring.
J. Erikson, J. D. Houston.

DOMINION TEATER

är nu öppen för säsongen med ett sällskap först-klassiga artister i

Föreställningar
hvarje dag kl. 2.30 e. m. och 8.30 aftonen. Priser från 15 till 25 c

HVARFÖR LIDA KVINNOR?

Sådan smärta och utärdade tor-turen af nervös hufvudvärk, då en säker bot som Nerviline kan erhållas för 25c. Några få droppar i sockervatten bringar osviklig lindring. Ni kämer er bättre genast. Ni blir uppryckt, starkt, hufvudvärken går bort efter en dos. En dos af Nerviline då och då förhindrar dålig matsmältning och oord-gär i magen - håller hälsan och krafterna uppe. Hvarje kvinna be-höfver Nerviline och bör lifven be-

Skall du sända efter
Hustru och Barn

Syster och Broder, Fader och Moder eller andra släktingar?
SKALL du sända pänningar hem eller insätta i bank?
SKALL du resa hem eller behöfver du bistånd och underrättelser för annat ändamål, så gör mig ett besök och jag vill göra mitt allra bästa för din räkning.

OM du icke kan komma på dagen, så träffas jag på kvällarna. Sedan Augusti förlidet är har genom vårt kontor till Skandinavien hemsändts öfver 13,000 Kronor.

M. A. MEYER,
307 Patrick Street - Winnipeg.

Byggnads Virke!!

BYGGNADSVIRKE i alla dimensioner, TAKSPAN, LATHE, BYGGNADSPAPPER, FÖNSTER och DÖRRAR i olika storlekar på lager såväl i furu som ek, LISTVERK, pressade EKLISTER och ORNAMENTER i modärnaste mönster, SVARFNING, i öfrigt allt slags SNICKERIARBETE för inredning af hus.

Tapeter

Ett stort lager af bästa och modärnaste TAPETER i stort urval samt till lägsta möjliga pris i vår nyöppnade tapethandel. BURLAP i olika kvaliteter och färger.

GLAS

Säson FÖNSTERGLAS, FÄRGADT GLAS, "LEAD LIGHTS", BEVELLED PLATE, i alla storlekar, SPEGELGLAS m. m.

Orders från landsorten utföras fermt. KOSTNADSFÖRSLAG GIFVAS.

John Mattsons Sash & Door Factory.
Kontor, Fabrik, Lager och butik
338-340-342 Pacific Ave., WINNIPEG, MAN

Allan Linien

KONGL. POSTÅNGFARTYGEN

VICTORIAN 3 propel.	12,000 tons, turbin anmaskiner	10,376 tons
VIRGINIAN 3 propel.	12,000 tons, turbin anmaskiner	10,376 tons
IONIAN dub propel.	9,000 tons	5,500 tons
CORINTHIAN	6,500 tons	10,576 tons
	PRETORIAN	6,000 tons

Speciella bekvämligheter för tredje klassens passagerare.
Hytter No. 4 och 6. Elektrisk belysning. God och välagrad mat vid dukade bord.
Sängkläder och matkärl, hvilka rengöras af bolagets uppsare, tillhandahållas fritt.

Billigaste biljettpriiser till och från Amerika. Svenska-land agent möter hvarje till Amerika ankommande ångfartyg, meddelande behöfliga råd och upplysningar.

Skrif till eller besök närmaste Allan-Liniens agent.
H. & P. Allan, Montreal, Ellis & Grogan, Calgary, Alta.
W. P. F. Gummings, C.P.R., Winnipeg, Man.
eller någon annan af bolagets många agenter.
OBS. Alla C.P.R. Agenter i västra delen delen af Canada utfärda biljetter för Allan-Linien.

THE
Royal Furniture Co.,
LTD.

Stadens ledande
KREDIT - HUS.
Gynsamma vilkor.
Ni har kredit här.

ROYAL FURNITURE Co
298 Main Street, - Winnipeg